
 1 

 
 
              Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sociální Péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČ:   00829013 

       _____________________________________________ 
 
 
  
                   
 

Zpráva o činnosti ZZS ÚK p. o. 
za rok 2022 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 3 

2. PERSONÁLNÍ ČLENĚNÍ 12 

3. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 25 

4. INVESTICE 35 

6. REZERVNÍ FOND 41 

7. FKSP 42 

8. FOND ODMĚN 42 

9. VÝROK NEZÁVISLÉHO AUDITORA 42 

10. KONTROLNÍ ČINNOST 42 

11. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 48 

12. ZÁVĚR 50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 
 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace (ZZSÚK, p. o.) 
Sociální Péče 799/7a, Severní terasa 
400 11 Ústí nad Labem 
 
IČ: 00829013 
tel: 475 234 111 
fax: 475 234 132 
mail: bures.petr@zzsuk.cz 
web: www.zzsuk.cz 
 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje je zřízena Ústeckým krajem jako samostatná 

příspěvková organizace tvořící jednotný funkční, organizační a hospodářský celek s právní 

subjektivitou. 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese 

odpovědnost z nich vyplývající. 

 

Na základě usnesení č. 52/22/2003 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 17. 12. 2003 bylo v souladu 

s § 27, odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schváleno 

sloučení příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Děčín, Zdravotnická záchranná služba 

Žatec a Zdravotnická záchranná služba Teplice s přejímající příspěvkovou organizací Územní středisko 

záchranné služby v Ústí nad Labem p. o. ke dni 1. 1. 2004. Majetek, práva a závazky zanikajících 

příspěvkových organizací dnem sloučení přešly na přejímající příspěvkovou organizaci ÚSZS v Ústí nad 

Labem, p. o. Současně Rada Ústeckého kraje usnesením č. 2/82/2003 rozhodla o změně názvu 

Územního střediska záchranné služby v Ústí nad Labem, p. o. na  Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje. p. o. se sídlem Sociální péče 799/7A , 400 01 Ústí nad Labem. 

Usnesením č. 132/105/2004 Rada Ústeckého kraje souhlasila se způsobem dokončení záměru 

sjednocení zdravotnické záchranné služby v Ústeckém kraji úpravou řešení organizačního uspořádání 

výjezdových stanovišť Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a to 

rozšířením o výjezdové stanoviště Litoměřice, dosud provozované zdravotnickým zařízením Městská 

nemocnice Litoměřice, a rozšířením o výjezdové základny v Roudnici nad Labem a Lovosicích, dosud 

provozovaných zdravotnickým zařízením Podřipská nemocnice s poliklinikou v Roudnici nad Labem, 

spol. s r. o., a to s účinností od 1. ledna 2005.  

Sloučením výše uvedených součástí a vznikem ZZS ÚK, p. o. byl nastartován řetěz postupných změn, 

který vedl k vytvoření kompaktní organizace, která poskytuje  PNP1  na území celého Ústeckého kraje. 

Jejím úkolem je především poskytovat péči dostupnou, kvalitní a srovnatelnou pro všechny obyvatele 

Ústeckého kraje.  

Za tímto účelem byla vytvořena nová organizační struktura Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 

kraje. Organizace je členěna na oblastní střediska – Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, Litoměřice, 

Louny, Most a Chomutov.  

 

1.1. Základní úkoly  

Veškeré úkoly naplňuje ZZS ÚK, p. o. v rámci garantované věcné a odborné způsobilosti a při 

dodržování veškerých obecně závazných předpisů i norem nižší právní síly upravujících technické, 

                                                           
1 Přednemocniční neodkladná péče 

http://www.zzsuk.cz/


 4 

hygienické, odborné i etické podmínky výkonu poskytování zdravotní péče s přihlédnutím ke 

specifikům odborné neodkladné péče. 

ZZS ÚK, p. o. nepřetržitě zabezpečuje, organizuje a řídí prostřednictvím jednotného spojového 

systému tyto základní úkoly: 

- kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev a určení nejvhodnějšího způsobu 

poskytování přednemocniční neodkladné péče (dále jen PNP),  

- poskytování nebo zajištění PNP na místě vzniku úrazu, nebo náhlého onemocnění, při dopravě 

postiženého a při jeho předávání ve zdravotnickém zařízení odborně způsobilém k poskytování 

potřebné zdravotní péče,  

- dopravu raněných, nemocných a rodiček v podmínkách PNP mezi zdravotnickými zařízeními,  

- dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České republiky,  

- koordinaci součinnosti s praktickými lékaři a lékařskou službou první pomoci, jakožto trvalou 

zálohou ZZS,  

- dopravu související s plněním úkolů transplantačního programu,  

- PNP při likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí a katastrof,  

- rychlou přepravu odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických    zařízení,  která  

jimi   nedisponují,  popřípadě   léků,  krve   a  jejich   derivátů  a     biologických materiálů nezbytně 

potřebných k dalšímu poskytování již zahájené   neodkladné péče,  

- součinnost s hasičskými záchrannými sbory krajů a operačními a informačními  středisky 

integrovaného záchranného systému.  

            

Dále plní tyto úkoly: 
- úzce spolupracuje s tísňovými složkami Ústeckého kraje, zabezpečuje činnosti potřebné k plnění 

úkolů IZS2,  

- plní úkoly krizového řízení,  

- zajišťuje podmínky a provádí další  speciální vzdělávání svých zaměstnanců dle vlastních potřeb,  

- podílí se na zajištění zdravotnických služeb při vybraných politických, kulturních a sportovních 

akcích,  

- dopravu infekčních pacientů,  

- dopravu nemocných a raněných ze zahraničí do České republiky (tzv. repatriace),        

- výukovou  činnost a školení pro zdrav. pracovníky v problematice PNP., 
- zajištění odborné praxe studentů středních zdravotnických škol a studentů z lékařských fakult, 
- zajišťování činností podporujících poskytování odborné přednemocniční neodkladné péče a její 

úroveň, zejména kontinuální vzdělávání všech svých zaměstnanců, složek základních IZS a dále 
vzdělávání zaměstnanců jiných daných organizací v rámci udělené akreditace v oboru Urgentní 
medicína vzdělávací program specializačního vzdělávání lékařů, 

- zajišťování preventivně výchovné činnosti v oblasti přednemocniční neodkladné péče včetně 
poskytování první pomoci (realizace bude spočívat v prevenci, výchově a edukaci obyvatelstva a 
v prezentaci přednemocniční neodkladné péče zejména v kooperaci s ostatními složkami IZS). 

 
 
 

1.2. Výjezdové základny 

jsou pracoviště, odkud jsou na pokyn operátora zdravotnického operačního střediska vysílány 

výjezdové skupiny pozemní výjezdové skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP), pozemní výjezdové 

skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP3), nebo letecká výjezdová skupina RLP (LVS4, nebo také LZS). 

                                                           
2 Integrovaný záchranný systém 



 5 

Jejich rozmístění na území kraje je realizováno v souladu s Plánem pokrytí území Ústeckého kraje 

výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby, zpracovaného Ústeckým krajem a vydaného 

Radou Ústeckého kraje dne 13. 10. 2021 usnesením č. 032/28R/2021 tak, aby místo události na 

území jednotlivých obcí a městských částí bylo dosažitelné z nejbližší výjezdové základny v dojezdové 

době do 20 minut (dle §5 odst. 2., Zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě) 

V roce 2022 bylo v Ústeckém kraji 21 výjezdových základen, kde jsou k dispozici pozemní výjezdové 

skupiny, na výjezdové základně v Ústí n. L. je k dispozici také letecká výjezdová skupina RLP a zřízeno 

zdravotnické operační středisko. Přehled výjezdových základen, včetně uvedení druhů a počtu 

výjezdových skupin, je presentován v následující tabulce.  

Oblastní Výjezdová  Počet posádek počet počet obyv. spád.obl. 

středisko základna LVS RLP-RV RLP RZP v.sk. ve spád.obl.* Rozloha* km2 

Ústí n.L. Ústí n. L. 1 1 
 

4 6 
 

  

Celkem Ústí n.L.   1 1 0 4 6 110 933 405 

Litoměřice Litoměřice   1  2 3    

Litoměřice Roudnice    1 1 2    

Litoměřice Lovosice    1  1 2    

Litoměřice Úštěk    1 1   

Celkem Litoměřice   0 1 2 5 8 119 177 1 032 

Děčín Děčín    1 2 3    

Děčín Č.Kamenice    1  1 2    

Děčín Rumburk   1 
 

2 3    

Děčín Velký Šenov       1 1    

Celkem Děčín   0 1 2 6 9 128 449 909 

Teplice Teplice   1 
 

4 5    

Teplice Bílina       1 1    

Celkem Teplice   0 1 0 5 6 128 830 469 

Louny Žatec    
 

2 2    

Louny Louny    1 2 3    

Louny Podbořany    1 1  2    

Celkem Louny   0 0 2 5 7 86 364 1 121 

Chomutov Chomutov    1 2 3    

Chomutov Jirkov      1 1    

Chomutov Kadaň    1 1 2    

Chomutov Vejprty       1 1    

Celkem Chomutov   0 0 2 5 7 124 600 936 

Most Most   1  3 4    

Most Litvínov    
 

2 2    

Most Klíny    1 1   

Celkem Most   0 1 0 6 7 118 651 467 

Celkový součet 1 5 8 36 50 817 004  5 339 

*Údaje jsou k 31.12.2022 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                     
3 Rychlá zdravotnická pomoc 
4 Letecká výjezdová skupina 



 6 

1.3. Vybavení výjezdových základen  

ZZS Ústeckého kraje k účelům zabezpečení přednemocniční neodkladné péče na území Ústeckého 

kraje tak na konci roku 2022 provozuje 114 sanitních vozidel ZZS, tj. rychlé lékařské pomoci (RLP) a 

rychlé zdravotnické pomoci (RZP).  

Dále provozuje speciálně upravená vozidla 

- 5 vozidel rychlé lékařské pomoci v systému rendez-vous (RLP-RV, případně RV)   

- 2 vozidla speciálně upravená pro provoz ve složitějších terénních podmínkách včetně 

zlepšené průchodnosti vodou s možností nasazení při povodňových situacích, 

- 2 vozidla speciálně upravená pro převozy pacientů s vysoce virulentní nákazou (VVN),  

- 1 vozidlo je speciálně upraveno pro převozy s možností poskytnutí intenzivní péče posádkou 

RLP nebo RZP pro dva pacienty současně.  

- 7 vozidel HPZ speciálně upravených pro převoz většího počtu lehce zraněných při 

mimořádných událostech 

- 7 vozidel HPZ speciálně upravených pro převoz zdravotnického materiálu na místo 

mimořádné události 

- 1 vozidlo speciálně upravené pro velitele zásahu při mimořádných událostech 

- 1 vozidlo speciálně upravené pro potřeby Vzdělávacího centra ZZS ÚK, p.o. 

 

Pro zajištění přednemocniční neodkladné péče při řešení mimořádných a krizových situací, ZZS ÚK 

disponuje 4 přívěsnými vozíky pro převoz zdravotnického materiálu a stanů. 

Dále ZZS Ústeckého kraje provozuje 11 ostatních služebních vozidel, z tohoto počtu je 1 vozidlo 

speciální servisní a 1 služební vozidlo je uzpůsobeno pro zajištění poskytování RLP-RV k využití také 

jako záložní vozidlo. 

V roce 2022 byla pořízena - 2 vozidla ZZS z vlastních zdrojů ZZS ÚK, 1 vozidlo ZZS s vybavením pro 

převoz pacientů při mimořádných událostech a krizových situacích z prostředků dotace Ministerstva 

zdravotnictví ČR a 2 vozidla ZZS z prostředků dotace Fondu zábrany škod (FZŠ) České kanceláře 

pojistitelů (ČKP). Vyřazeno bylo 8 vozidel ZZS.  

 
 

1.4.    Výjezdové skupiny  

Přednemocniční neodkladnou péči poskytují výjezdové skupiny, které mají povahu: 

a) skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP), v níž je nejméně dvoučlenná posádka složená z 

řidičů-záchranářů ZZS nebo středních zdravotnických pracovníků-záchranářů, z nichž jeden je 

vedoucím skupiny. V roce 2022 bylo v Ústeckém kraji 36 posádek RZP/den a 28 RZP 

posádek/noc. 

b) skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) s nejméně tříčlennou posádkou, jejímiž členy jsou 

pracovníci uvedení pod písmenem a) a dále lékař, který je současně vedoucím skupiny. V roce 

2022 bylo v Ústeckém kraji 8 posádek RLP, 

c) skupiny rychlé lékařské pomoci v systému rendez-vous (RLP-RV, případně RV) s nejméně 

dvoučlennou posádkou, jejímiž členy jsou pracovník uvedený pod písmenem a) a dále lékař, 

který je současně vedoucím skupiny. V roce 2022 bylo v Ústeckém kraji 5 posádek RLP-RV, 

d) skupiny letecké výjezdové skupiny (LVS), v níž zdravotnická část posádky je nejméně 

dvoučlenná ve složení lékař a záchranář. V roce 2022 byla v Ústeckém kraji 1 posádka LVS.                          

Výjezdové skupiny používají ke své činnosti speciálně upravené a vybavené pozemní nebo vzdušné 

dopravní prostředky, pracovní oděv a další potřeby pro výkon odborné činnosti. 



 7 

Činnost výjezdových skupin probíhá v nepřetržitém provozu a má charakter činnosti u lůžka 

neodkladné a rizikové práce. 

 

 

Výjezdové skupiny zabezpečují : 

a) primární výkony, jimiž se rozumí realizace požadavků zdravotnického operačního střediska k 

poskytování PNP včetně jízdy, popřípadě letu k postiženému, jeho vyšetření a ošetření, 

doprava do nejbližšího vhodného nebo smluvně zajištěného zdravotnického zařízení podle 

stupně postižení zdravotního stavu a spolupráce při akutním příjmu postiženého, 

b) sekundární výkony, jimiž se rozumí doprava raněných, nemocných a rodiček v podmínkách 

přednemocniční neodkladné péče mezi zdravotnickými zařízeními po předchozí dohodě 

příslušných zařízení, 

c) likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí, katastrof nebo jiných mimořádných 

situací v přednemocniční fázi,  

d) při souběhu požadavků a omezeném počtu sil a prostředků má zabezpečení primárních 

výkonů přednost před zabezpečením výkonů sekundárních,  

e) vyšetření a ošetření výjezdová skupina neposkytne v těch případech, kdy by jejich provedení 

vážně ohrozilo zdraví nebo život členů skupiny, 

f) o své činnosti vede výjezdová skupina zvláštní dokumentaci, 

g) v rámci neodkladné péče (NP) při ohrožení života dopravu lékaře ke specializovanému a 

nezbytnému výkonu, event. i dopravu krve a jejich derivátů, léčiv, 

h) dopravu tkání a orgánů k transplantaci. 

 

 

1.5.   Zdravotnické operační středisko   

ZOS5 ZZS ÚK, p. o. je centrálním pracovištěm operačního řízení, které pracuje v nepřetržitém režimu. 

Operačním řízením se rozumí zejména: 

a) příjem a vyhodnocení tísňových volání,  

b) převzetí a vyhodnocení výzev a vyrozumění přijatých od základních složek IZS a od orgánů 

krizového řízení,  

c) vydávání pokynů výjezdovým skupinám na základě přijatých tísňových výzev,  

d) poskytování instrukcí k zajištění první pomoci prostřednictvím sítě elektronických 

komunikací, je-li nezbytné poskytnout první pomoc do příjezdu výjezdové skupiny na místo 

události, 

e) spolupráce s ostatními zdravotnickými operačními středisky, pomocnými operačními 

středisky a operačními a informačními středisky integrovaného záchranného systému, 

g) zajišťování komunikace mezi poskytovatelem zdravotnické záchranné služby a poskytovateli 

akutní lůžkové péče, soustřeďuje informace o volných lůžkách na odděleních neodkladné 

péče, která podle potřeby vyzývá k přijetí postiženého,  

h) koordinace předávání pacientů cílovým poskytovatelům akutní lůžkové péče, 

i) koordinace přepravy pacientů neodkladné péče mezi poskytovateli zdravotních služeb podle 

zákona o zdravotních službách. 

j) shromažďuje a vyhodnocuje údaje o výkonu PNP ve spádové oblasti a vede o své činnosti 

předepsanou dokumentaci,  

                                                           
5 Zdravotnické operační středisko 



 8 

k) koordinuje a zabezpečuje realizaci přepravních činností v rámci transplantačního programu, 

přepravu léků, krve a jejích derivátů nebo odborníků potřebných k poskytování neodkladné 

péče,  

l) organizuje v určeném vyšším územním celku některé specializované činnosti, zejména 

sekundární výkony, dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České 

republiky a vyžaduje součinnost při hromadných neštěstích a katastrofách.  

Pracoviště ZOS je dimenzováno pro 12 pracovníků ZOS (zdravotničtí záchranáři) a dva vedoucí 

pracovníky (vedoucí záchranář ZOS a vedoucí lékař ZOS). V denní směně tedy je 7 pracovníků ZOS (5 x 

Call-taker ZOS, 1x Dispečer - vedoucí směny ZOS a 1x Pomocný dispečer ZOS) a vedoucí záchranář 

ZOS. Ve směně noční  pak 5 pracovníků ZOS (3x Call-taker ZOS, 1x Dispečer - vedoucí směny ZOS a 1x 

Pomocný dispečer ZOS) v sekvenčním provozu ZOS. 

Vyhodnocením výzvy se rozumí rozhodnutí o stupni naléhavosti s následným nejvhodnějším řešením 

na základě důkladného vytěžení výzvy call-takerem dle klasifikačních schémat. 

Základním úkolem call-takera je rozpoznat naléhavost volání a dle klasifikačních schémat určit 

prioritu (kategorii) řešení – vyslání výjezdové skupiny ZZS (RLP, RZP, LVS) či zvolit jiný způsob řešení. 

Rozhodovací proces určující způsob řešení platí i pro přijmutí volání na veřejná netísňová čísla ZOS. 

 

 Stupně naléhavosti výzvy:  

I. stupeň naléhavosti  

stavy, kde došlo k selhání či bezprostředně hrozí selhání základních životních funkcí, nebo 

mimořádné události s hromadným postižením osob 

II. stupeň naléhavosti    

stavy, kde pravděpodobně hrozí selhání základních životních funkcí - prohlubování chorobných změn 

nebo stavy, které způsobí bez rychlého poskytnutí odborné pomoci trvalé chorobné změny    

III. stupeň naléhavosti   

stavy, u kterých bezprostřední riziko ohrožení základních životních funkcí nehrozí, ale nelze je vyřešit 

jinak než aktivací výjezdových skupin ZZS  

IV. stupeň naléhavosti 

stavy, které nezahrnují podmínky pro I -III (nevyžadují poskytnutí ZZS), ale kde operátor ZOS 

rozhodne o vyslání VS.  

ZOS ZZS Ústeckého kraje spolupracuje se ZOS ostatních provozovatelů záchranné zdravotnické 

služby, zejména bezprostředně sousedících regionů: ZOS Libereckého kraje, ZOS Karlovarského kraje 

a ZOS Středočeského kraje. 

V rámci výpomoci (hromadné nehody, přírodní katastrofy) je spolupráce možná i s ostatními 

poskytovateli zdravotnické záchranné služby.  

Projekt časné defibrilace ZZS ÚK za využití First responderů z řad složek IZS (především MP, PČR a 
HZS) 
Aktivace First Respondera musí splňovat určitá kritéria (klasifikace NZO6 I nebo Bezvědomí II) a 

postup, aby využití bylo správné a co možno nejvíce efektivní. Cílem je zajištění časné defibrilace.  

 

ZOS 
Počet tísňových volání na ZOS v Ústí n. L. - 149 973 
Celkem počet volání – je 410,9 /24 hod. a na 1 hodinu v průměru 17,1 volání. 
 

Výjezdové základny a výjezdové skupiny 

                                                           
6 Náhlá zástava oběhu 



 9 

V roce 2022 ZZS ÚK, p. o. řešila 92.597 událostí, realizováno bylo 105.095 výjezdů, ve kterých 
poskytla péči 96.907 pacientům. 
Počet akcí LVS – 630, z toho primárních - 611, sekundárních akutních - 19 
Počet výjezdů RLP – 10.820, z toho primárních a ak. sek. – 10.514, sekundárních plánovaných – 306 
Počet výjezdů RV – 5.637 
Počet výjezdů RZP – 88.008, z toho prim. – 86.137, sekundárních – 1.871  
Počet primárních výjezdů 102.918, dojezd do 20 minut - 99.083, nad 20 minut - 3.835, to je 3,7% akcí. 
Počet ošetřených dle příčin zásahů: traumatická – 18.344, počet somatických onemocnění: tj. int, 
neur., ak. bolesti, gyn.por. – 73.983 a jiné a neznámé příčiny – 4.580 ošetřených. 
 
Počet pacientů s vybranou diagnózou z primárních výjezdů: 
AKS7 – 773, 
CMP8 – 2.221, 
polytraumata - 166 
 
Počet předaných pacientů z primárních i sekund. výjezdů na specializovaná pracoviště: 
Ikt. jedn. – 1.044, 
PCI9 katetrizace - 547, 
Traumacentrum - 363 
 
Počet úmrtí – 611 
Počet zahájených KPCR10 – 379, z toho - 119 primárně úspěšných. 
 

Provoz ZOS  
V roce 2022 jsme pokračovali v přesouvání ostrého provozu ZZOS11 v Mostě. Pokračoval trend 
racionalizace výjezdových skupin ZZS ÚK, od ledna 2022 byla zřízena VS12 RV13 a v pořadí 4. RZP14 na 
VZ15 Teplice. V listopadu se pokračovalo na VZ Litoměřice, kde vznikla VS RV a v pořadí 2. RZP a na VZ 
Most spolu s VS RV vznikla v pořadí 3. RZP. Tímto postupem se rozrostl počet VS ZZS ÚK na 50.  
Předávání pacientů do specializovaných center v rámci jednotlivých programů se meziročně ustálil, za 
rok 2022 evidujeme mírný pokles všech sledovaných parametrů. 
Změnou ve strategii používání LVS16 se oproti letům minulým navýšil počet letů a změnil se poměr 
indikací letů. Spektrum rozšířili pacienti s CMP17 a AKS18. Toto se povedlo díky rozvoji spolupráce 
s KCC a kardiocentrem v MNÚL19. Lety k onemocněním stouply oproti minulému roku o 16%. 
 
Českosaské Švýcarsko postihl v letních měsících rozsáhlý požár, ZZS ÚK ve spolupráci se ZZS HMP20 
zabezpečovala tento hasební zásah. ZZS HMP na místo události vypravilo speciální vozidlo Golem, 
které ve Hřensku působilo od 24.7. – 13.8.2022. ZZS ÚK zajišťovala transport hasičů do spádové 
nemocnice v Děčíně. Takto bylo zajištěno a převezeno 14 hasičů. 
 

Technologie a software 

                                                           
7 Akutní koronární syndrom 
8 Cévní mozková příhoda 
9 Perkutánní koronární intervence = katetrizační oddělení pro akutní srdeční infarkty 
10 Kardio-pulmo-cerebelární resuscitace = oživování 
11 Záložní a výukové zdravotnické operační středisko 
12 Výjezdová skupina 
13 Randez–vous – vs s lékařem v osobním voze bez možnosti transportu pacienta 
14 Rychlá zdravotnická pomoc 
15 Výjezdová základna 
16 Letecké výjezdové skupiny 
17 Cévní mozková příhoda = mrtvice 
18 Akutní koronární syndrom = srdeční infarkt 
19 Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
20 Hlavního města Prahy 



 10 

Po technologické a SW stránce navazujeme na předešlý rok, postupně vylepšujeme všechny 
dostupné podpůrné programy, jak pro ZOS tak i pro výjezdové skupiny. Pro operátory je výbornou 
pomůckou služba AML21, která je v provozu zhruba od poloviny roku 2020. Pokud volající volá 
z chytrého telefonu na kteroukoli tísňovou linku v ČR, s hovorem jdou relativně přesná lokalizační 
data.  
Osvědčila se datová komunikace mezi VS a ZOS pomocí MedTextového avíza, v příštím roce ZOS 
nadále po přijetí a potvrzení avíza výjezdové skupině telefonicky ohlásí příjezd pacienta na kontaktní 
místo CPALP722. 
 

Spolupráce s ostatními složkami IZS23 a další spolupráce 
Spolupráce s ostatními složkami pokračuje ve stejné míře jako v letech minulých. Úspěšně pokračuje 
spolupráce v rámci projektu Časné defibrilace, kdy ZZS spolupracuje s ostatními složkami IZS a 
strážníky městských policií jako s First respondery.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                           
21 Advanced Mobile Location – lokalizace chytrého telefonu při volání na tísňovou linku v ČR 
22 Cílový poskytovatel akutní lůžkové péče 
23 Integrovaný záchranný systém ČR 

Traumata
19%

Somatická 
onemocnění

76%

Jiné a neznámé
5%

Příčiny primárních zásahů ZZS ÚK v roce 2022

Traumata Somatická onemocnění Jiné a neznámé

Traumata
59%

Onemocnění
34%

jiný
7%

Příčiny zásahů LVS v roce 2022

Traumata Onemocnění jiný



 11 

 

 

 

 

1.6.    Souhrn nežádoucích událostí, stížnosti, mimořádné události  

V roce 2022 obdržela organizace ZZS ÚK, p. o. celkem 19 stížností, z toho 15 bylo označeno jako 

neoprávněné, 2 oprávněné a 2 částečně oprávněné. Bylo provedeno nápravné opatření, kdy 

pracovník byl pozván na osobní pohovor, ve kterém byly probrány nedostatky v jeho práci a byl 

důrazně upozorněn na následky v případě opakování 

Organizace ZZS ÚK, p. o. obdržela v roce 2022 celkem 37 poděkování za poskytnutí kvalitní péče a 

profesionální přístup. 

Organizace ZZS ÚK, p. o.  v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňuje 

níže uvedené následující údaje: 

a)      počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí – 

žádné 

b)      počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné 

c)      opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů – 

žádné 

d)      výčet poskytnutí výhradních licencí – žádné 

e)     počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání  a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení – 0 

f)       další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - žádné 

 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

RLP RV RZP LVS

10514 5637

86137

630

306

1871

Primární a sekundární zásahy v roce 2022

primární zásahy sekundární zásahy



 12 

2. PERSONÁLNÍ ČLENĚNÍ 
 

2.1. Organizační struktura    

ÚSEK   ŘEDITELE  
 Ředitel 

- asistentka ředitele 
- interní auditor 
   

 
EKONOMICKÝ   ÚSEK  
 Ekonomický náměstek 

- vedoucí personálně mzdového oddělení 
 - personálně mzdový referent 
- hlavní účetní 
 - účetní 
 - vedoucí účtárny  
  - účetní 

- referent majetkové správy 
-  referent specialista 
-   obchodní referent 
-    skladový referent 
- vedoucí účtování zdravotní péče 

- kontrolor zdravotnické dokumentace 
 - referent odbytu 
- vedoucí manažer projektu 

- manažer projektu 
 

TECHNICKÝ   ÚSEK 
      Technický náměstek 

- vedoucí dopravy a spojů 
 - dopravní referent  
 - koordinátor řidičů vozidel zdravotnické záchranné služby 

- technik – správce komunikačních technologií 
- vedoucí IT 
             - referent IT 
- technik správy objektů 
- vedoucí autodílny 
             - automechanik 
- referent BOZP a PO 
- referent majetkové správy 
- uklízečka 

 
ÚSEK   NELÉKAŘSKÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH PROFESÍ 
 Náměstek pro nelékařské zdravotnické profese 
 - vedoucí krizového řízení 
  - zástupce vedoucího krizového řízení 
  - PEER psychosociální intervenční služby 

 - psycholog a koordinátor psychosociální intervenční služby (PIS) 
 - vedoucí záchranář oblastního střediska Ústí nad Labem 

 -  vedoucí záchranář výjezdové základny Ústí nad Labem 
  - zdravotnický záchranář výjezdové základny Ústí nad Labem 
  - řidič vozidla ZZS výjezdové základny Ústí nad Labem 



 13 

- vedoucí záchranář výjezdové základny letecké výjezdové skupiny (dále jen „vedoucí 
záchranář LZS“) 

- vedoucí záchranář zdravotnického operačního střediska (ZOS) 
-  vedoucí záchranáři 
 - zástupce vedoucího záchranáře výjezdové základny 
   -  zdravotnický záchranář 
   - řidič vozidla ZZS 

 - vedoucí vzdělávacího centra 
  - instruktor vzdělávacího centra 
 

ÚSEK   LÉČEBNĚ   PREVENTIVNÍ   PÉČE 
 Náměstek pro léčebně preventivní péči 

- vedoucí lékař oblastního střediska Ústí nad Labem 
- vedoucí lékař zdravotnického operačního střediska (dále také jen vedoucí „vedoucí 

lékař ZOS“) 
- vedoucí lékař výjezdové základny letecké výjezdové skupiny (dále také jen „vedoucí 
 lékař LZS“) 
-  vedoucí lékaři 
            -  lékaři  

 
 

2.2. Stručná charakteristika jednotlivých druhů zaměstnanců včetně počtu 

zaměstnanců  

Lékař 

 zodpovídá za odbornou úroveň poskytované přednemocniční neodkladné péče; 

 úzce spolupracuje se záchranáři a řidiči zdravotnické posádky; 

 zajišťuje výjezdy RLP.  Řídí a koordinuje činnost výjezdové skupiny při zajištění péče o 
pacienta; 

 provádí preventivní, diagnostickou a léčebnou péči v urgentní medicíně včetně výchovy a 
dalšího vzdělávání specialistů odborně, vede zdravotnický tým;       

      
Zdravotnický záchranář 

 vykonává zdravotnické činnosti dle platné legislativy; 

 na úseku práce v přednemocniční péči v posádkách RLP, RZP, RV, LZS poskytuje specifickou 
ošetřovatelskou péči a to pod přímým vedením, pod odborným dohledem nebo bez 
odborného dohledu; 

 na úseku práce zdravotnického operačního střediska vykonává specifické činnosti při obsluze 
linek tísňového volání a operačního řízení výjezdových skupin ZZS ÚK;  
 

Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 

 vykonává zdravotnické činnosti dle platné legislativy; 

 vykonává činnosti na úseku neodkladné péče při provádění diagnosticko-třídících činností 
v místě zásahu včetně obsluhy a údržby vozidel a jejich specifického zdravotnického 
vybavení, provádí prvotní ošetření ran, sleduje a orientačně hodnotí vitální funkce pacienta, 
provádí přemisťování a polohování pacientů; 

 poskytování dílčích výkonů specifické ošetřovatelské péče při poskytování přednemocniční 
neodkladné péče pod odborným dohledem. 

 
Lékař vykonává zdravotnické činnosti dle platné legislativy dle zákona č. 95/2004 Sb. o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta ve znění pozdějších změn a doplňků.  
        



 14 

 
Zdravotnický záchranář a řidič vozidla zdravotnické záchranné služby vykonává zdravotnické 
činnosti dle platné legislativy dle zákona č. 96/2004 Sb. v platném znění, o podmínkách získávání a 
uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 
souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
nelékařských zdravotnických povoláních) ve znění pozdějších změn a doplňků a vyhlášky č. 55/2011 
Sb. v platném znění, kterou se stanoví činnosti zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků ve znění pozdějších změn a doplňků.    
 
 
 
 
 

Evidenční počet zaměstnanců členěný na střediska - HPP k 31.12.2022 

Středisko 

Řidiči Záchranáři Lékaři THP 
Celkový 
počet s 

MD 

Celkový 
počet bez 

MD Celkem Celkem Celkem Celkem 
Z toho 
projekt 

Z toho 
dělníci 

Ústí n. L. 20 65 3 37 1 4 125 119 

Most 15 18 4 1 0 1 38 36 

Litvínov 13 13 0 1 0 1 27 27 

Litoměřice 15 15 3 1 0 1 34 34 

Roudnice n. L. 9 11 5 1 0 1 26 26 

Lovosice 8 8 3 1 0 1 20 20 

Děčín 15 19 8 2 0 1 44 43 

Č. Kamenice 10 10 4 1 0 1 25 25 

Rumburk 18 19 4 1 0 1 42 41 

Teplice 25 30 6 1 0 1 62 57 

Žatec 10 9 0 2 0 1 21 21 

Louny 13 13 3 1 0 1 30 30 

Podbořany 10 11 4 0 0 0 25 24 

Chomutov 13 13 4 1 0 1 31 31 

Kadaň 10 10 4 1 0 1 25 25 

Jirkov 5 5 0 0 0 0 10 10 

Vejprty 5 5 0 0 0 0 10 10 

CELKEM 214 274 55 52 1 17 595 579 

 
 

 



 15 

 

 

 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců na HPP v letech 2020 - 2022 

 Rok Řidiči Záchranáři Lékaři THP Dělníci Celkem 

2020 214,27 247,03 49,68 34,90 16,21 562,09 

2021 213,92 247,08 47,22 35,00 16,45 559,67 

2022 213,13 248,61 44,81 35,04 16,78 558,37 

 

 

9%

36%

9%

46%

Kategorie zaměstnanců na HPP v roce 2022

Lékaři

Řidiči

THP

Záchranáři

0

20

40

60

80

100

120

140

Lékaři

Řidiči

THP

Záchranáři

Kategorie zaměstnanců na HPP v jednotlivých oblastech 



 16 

 

 

 

Evidenční počet členěný na střediska - DPČ k 31.12.2022 

Středisko Řidiči Záchranáři Lékaři THP Vzdělávání Dělníci 
Celkový 
počet 

Ústí n. L. 0 8 15 5 23 1 52 

Most 1 3 1 4 1 0 10 

Litvínov 1 1 0 3 3 0 8 

Litoměřice 0 1 3 4 2 0 10 

Roudnice n. L. 0 0 0 3 1 0 4 

Lovosice 0 1 2 3 3 0 9 

Děčín 0 0 4 1 0 0 5 

Č. Kamenice 1 0 3 3 3 0 10 

Rumburk 0 0 2 3 1 0 6 

Teplice 0 2 11 3 1 0 17 

Žatec 3 2 0 3 3 1 12 

Louny 0 3 12 3 3 0 21 

Podbořany 1 0 7 4 2 1 15 

Chomutov 1 0 9 3 2 0 15 

Kadaň 0 0 4 4 2 1 11 

Jirkov 1 1 0 3 1 1 7 

Vejprty 0 0 0 1 0 1 2 

CELKEM 9 22 73 53 51 6 214 

 

 

 

0
15
30
45
60
75
90

105
120
135
150
165
180
195
210
225
240
255

Řidiči Záchranáři Lékaři THP Dělníci

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců na HPP

2020 2021 2022



 17 

 

 

Evidenční počet zaměstnanců členěný na střediska - DPP k 31.12.2022 

Středisko 
Krizová příprava LZS Krizová příprava vzdělávání 

Dělníci Celkový počet 
Lékaři Záchranáři Lékaři Záchranáři Řidiči 

Ústí n. L. 6 8 14 62 20 3 113 

Most 0 0 1 18 16 0 35 

Litvínov 0 0 0 13 11 0 24 

Litoměřice 1 0 3 15 14 1 34 

Roudnice n. L. 0 0 4 10 10 0 24 

Lovosice 1 0 3 8 8 0 20 

Děčín 2 0 9 19 15 2 47 

Č. Kamenice 0 0 3 10 9 1 23 

Rumburk 0 0 4 19 18 1 42 

Teplice 0 0 2 30 25 1 58 

Žatec 0 0 0 10 11 0 21 

Louny 0 0 3 13 13 1 30 

Podbořany 0 0 2 11 11 1 25 

Chomutov 0 0 4 13 14 0 31 

Kadaň 0 0 4 10 10 1 25 

Jirkov 0 0 0 6 6 0 12 

Vejprty 0 0 0 5 5 1 11 

CELKEM 10 8 56 272 216 13 575 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

Řidiči Záchranáři Lékaři

HPP

DPČ

HPP, DPČ dle jednotlivých kategorií v roce 2022



 18 

 

 

2.3. Objem mzdových nákladů a problematika zajištění personálního obsazení  

Mzdové náklady čerpány v celkové výši  477 292 tis. Kč z toho: mzdové náklady ve výši 455 277 

648,00 Kč, OON ve výši  17 180 270,00 Kč, OON z dotace krizová připravenost ve výši 1 560 022,00 Kč, 

náhrada za nemoc ve výši    3 111 895,00  Kč  a náhrada za nemoc – karanténa ve výši 162 358,00 Kč.  

 

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne  15.12.2021 usnesením č. 087/33R/2021  stanovila 

objem prostředků na platy v absolutní výši  429 550 tis. Kč.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 25.4.2022 usnesením č.060/14Z/2022 rozhodlo 

o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2022 o 14 460 tis. 

Kč na celkový objem  444 010 tis. Kč. Zvýšení na základě nařízení vlády č. 531/2021 Sb., kterým se 

mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců. Toto navýšení bylo 

v důsledku 6% nárůstu tarifních platů u zaměstnanců kategorií zdravotnických záchranářů a řidičů 

(úsek NLZP), u zaměstnanců kategorií lékařů (úsek LPP).  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 31.10.2022 usnesením č.028/17Z/2022 

rozhodlo o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2022 o 11 

180 tis. Kč na celkový objem  455 190 tis. Kč. Zvýšení z důvodu zvýšeného čerpání přesčasových 

hodin, jak už nárůstem pracovní neschopnosti a karantény z důvodu postcovidových syndromů (post-

COVID, long-COVID), tak nedostatkem zdravotnického personálu a systémovým vzděláváním řidičů, 

záchranářů, kteří řídí vozidla typu RV, RZP a RLP v rámci projektu a proplácet postupně dovolenou u 

profese lékař v rámci přesčasových hodin.  

 

Skutečnost mzdových nákladů k 31.12.2022 ve výši 455 277 648,00 Kč, překročení mzdového limitu, 

z důvodu odměny po vyhodnocení činnosti organizace za období července – říjen 2022 dle RÚK 

usnesení č. 068/58R/2022, bylo pokryto z Fondu odměn ve výši  87 648,00 Kč.  

0

20

40

60

80

100

120

Kategorie zaměstnanců na DPP v jednotlivých oblastech v 
roce 2022

Dělníci

Kriz. příprava LZS

Kriz. příprava
vzdělávání



 19 

 

Vývoj mzdového limitu za poslední tři roky 

 rok 2020 rok 2021 rok 2022 

Mzdový limit 444 578 000,00 478 108 000,00 455 190 000,00 

 

 

 

2.4. Problematika zajištění personálního obsazení, uskutečněné nebo 

plánované motivační opatření  

 

V roce 2022 organizaci chybělo celkem 18 lékařů. Nadále je vypsán inzerát na pozici lékař 

s náborovým příspěvkem ve výši 200 tis. Kč. Z celkového přepočteného počtu lékařů zaměstnaných 

na hlavní pracovní poměr tvoří 18% důchodci.  

 

U přesčasových hodin záchranářů a řidičů došlo v roce 2022 k nárůstu. Navýšení přesčasů z důvodu 

nemocnosti bylo způsobeno zejména pandemickou situací, z důvodu postcovidových syndromů 

(post-COVID, long-COVID) a také k nárůstu pracovní neschopnosti a karantény z důvodu samotného 

onemocnění COVID. Jedná se o náhrady za nemoc, kdy zaměstnavatel hradí pouze 14 dnů.  

 

Ostatní navýšení přesčasových hodin je způsobeno  problémem s nevyčerpanými dovolenými lékařů. 

Zajištění poskytování zdravotní péče je nutné 24 hodin v rámci výjezdových základen, kde je 

provozována RLP, RV. V celé organizaci nám chybělo 12 lékařů. Nedocházelo tak k čerpání řádných 

dovolených. Jedná se o dovolené za rok 2021 a dovolené za minulé roky v počtu 3 453,25 hodin. 

Při skončení pracovního poměru musí organizace proplatit zaměstnanci dle zákona nevyčerpanou 

dovolenou. Jelikož u organizace pracuje větší počet lékařů důchodového věku, a ti mají velké zůstatky 

dovolených, vznikla by tudíž organizaci velká finanční zátěž. Z tohoto důvodu přistoupila organizace k 

jedinému možnému řešení, a to, proplácet postupně dovolenou v rámci přesčasů.  

420 000 000

430 000 000

440 000 000

450 000 000

460 000 000

470 000 000

480 000 000

490 000 000

rok 2020 rok 2021 rok 2022

Mzdový limit v letech 2020-2022



 20 

 

Obsazenost na jednotlivých základnách je též za pomoci lékařů na DPČ.  

V rámci roku 2022 nebyl poskytnut motivační příspěvek pro nástup lékaře na HPP ve výši 200 tis. Kč. 

 

 

Porovnání přesčasových hodin dle profesí za období 2020 a 2021: 
 
Záchranáři, řidiči 

     Rok Měsíc Celkem Rok Měsíc Celkem Rozdíl 

2
0

2
1

 

1. 3 998,75 

2
0

2
2

 

1. 4 182,00 183,25 

2. 3 633,75 2. 4 223,50 589,75 

3. 4 026,25 3. 7 011,75 2 985,50 

4. 3 217,50 4. 6 235,50 3 018,00 

5. 3 690,50 5. 4 929,00 1 238,50 

6. 3 638,00 6. 3 428,00 -210,00 

7. 4 321,00 7. 6 015,25 1 694,25 

8. 4 530,50 8. 5 586,75 1 056,25 

9. 5 289,75 9. 5 254,50 -35,25 

10. 8 727,25 10. 6 953,75 -1 773,50 

11. 10 330,25 11. 7 940,00 -2 390,25 

12. 10 262,25 12. 9 481,25 -781,00 

Celkem 65 665,75 Celkem 71 241,25 5 575,50 

       Lékaři 

      Rok Měsíc Celkem Rok Měsíc Celkem Rozdíl 

2
0

2
1

 

1. 1 218,25 

2
0

2
2

 

1. 1 828,50 610,25 

2. 1 372,50 2. 1 595,00 222,50 

3. 1 381,00 3. 1 730,50 349,50 

4. 1 375,50 4. 1 758,25 382,75 

5. 1 365,75 5. 2 001,50 635,75 

6. 1 422,25 6. 1 854,25 432,00 

7. 1 781,50 7. 2 274,50 493,00 

8. 1 842,25 8. 2 381,00 538,75 

9. 1 582,00 9. 2 104,50 522,50 

10. 1 496,75 10. 2 406,50 909,75 

11. 2 418,50 11. 2 214,50 -204,00 

12. 2 900,25 12. 2 944,25 44,00 

Celkem 20 156,50 Celkem 25 093,25 4 936,75 

 

 

 

2.5. Rozšiřování kvalifikace, vzdělávání, semináře  

 

Vzdělávací a výcvikové centrum (dále jen VVC) Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p. o., 

se zřídilo v souladu se zákonem č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě. VVC je organizačně 

zařazeno do útvaru náměstka pro řízení a kvalitu péče. V čele vzdělávacího a výcvikového centra je 

vedoucí vzdělávání společně s lékařem pro vzdělávání.  

 

 

Školení a vzdělávání 
V první polovině roku 2022 jsme se v rámci projektu Časná defibrilace v Ústeckém kraji věnovali 
především školení first responderů.  



 21 

 
 
V problematice AED jsme proškolili: 

 Policie ČR    24 termínů a proškoleno  385 příslušníků Policie ČR 

 Sociální zařízení   18 termínů a proškoleno  275 zaměstnanců 

 Městská policie   11 termínů a proškoleno  109 policistů 

 Jednotky požární ochrany  7 termínů a proškoleno  101 hasičů 

 Ostatní školení AED    5 termínů a proškoleno  43 zaměstnanců 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------            

      65 termínů   913 first responderů 

Dále VVS ZZS ÚK, p. o. v úzké spolupráci s HZS a Policií ČR uspořádalo 16.5. a 17.5.2022 Metodické 

školení – cvičení složek IZS v HPZ metodou START. Proškolili jsme celkem 73 zaměstnanců ZZS ÚK,p. 

o. a několik desítek příslušníků HZS a Policie ČR. Figuranty nám zajistila Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední škola zdravotnická v Ústí nad Labem (celkem dvakrát 23 studentek). 

Školení řidičů ZZS ÚK, p. o. 
V letošním roce jsme pokračovali ve školení řidičů ZZS v rámci projektu FZŠ – Systémové vzdělávání 
řidičů ZZS. 
Celkem jsme realizovali 11 termínů a proškolili jsme 254 řidičů. 

Metodického cvičení složek IZS Rallye Ostrov 2022 
Po dvouleté přestávce se nám podařilo opět uspořádat již tradiční Metodické cvičení složek IZS Rallye 

Ostrov 2022. Cvičení se konalo 8.-10.6.2022 v Ostrově u Tisé a účastnilo se celkem 14. soutěžních 

posádek ZZS ÚK, p. o. Posádky plnily celkem jedenáct soutěžních úkolů a zvítězila posádka 

z výjezdové základny Jirkov (Michaela Drahotová a Vladislav Brož). Na druhém místě se umístila 

posádka z výjezdové základny Litvínov (Barbora Smetáková a Lukáš Vlček) a na třetím místě se 

umístila posádka z Děčína (Daniel Liška a Patrik Wurm).  

Školení ve vzdělávacím a výcvikovém středisku Ústí nad Labem a Chomutov 2022 
V druhé polovině roku 2022 jsme opět zahájili školení zdravotnických pracovníku ZZS ÚK a celkem 

jsme zrealizovali 15 termínů školení a proškolili jsme 333 zaměstnanců (lékaři, záchranáři a řidiči). 

Školení bylo zaměřené na správné používání zdravotnických přístrojů, nácvik souhry v týmu při 

resuscitaci a dále bylo školení zaměřené na získání správných návyků při imobilizaci pacienta.  

Dobrovolná školení 
Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS ÚK pořádalo několik dobrovolných školení pro své zaměstnance. 

Jednalo se o dva termíny školení USG v PNP se zaměřením na techniku FAST a současně jsme 

realizovali několik seminářů na patologii. 

Odborné konference  
Vzdělávací a výcvikové středisko ve spolupráci s úsekem krizové připravenosti zprostředkovalo 

zaměstnancům ZZS ÚK možnost účastnit se několika odborných konferencí, jako např. Odborné 

konference 28. Dostálových dnů urgentní medicíny, kde nedílnou součástí konference byly 

workshopy jednotlivých pracovních skupin: pracovní skupina LZS, pracovní skupina ZOS, pracovní 

skupina vedoucích vzdělávacích středisek, pracovní skupina tiskových mluvčích. Vyslali jsme jednoho 

lékaře na kurz ALS – kurz, který je zaměřený na řešení urgentních stavů v PNP. Dále bylo vysláno 10 

operátorů na konferenci Operační řízení ve zdravotnictví 2022. Uvedená odborná konference byla 

odborným obohacením o informace v dané oblasti a problematiky operačního řízení ve zdravotnictví, 



 22 

které jsou přínosem pro každého operátora ZOS. V měsíci listopad jsme vyslali 3 zaměstnance na 

Odbornou konferenci XVIII. Pelhřimovský podvečer 2022.  

 

Vzdělávací a výcvikové středisko je koordinačním a řídícím článkem projektu Časná 
defibrilace v Ústeckém kraji: 
Projekt Časná defibrilace v Ústeckém kraji byl zahájen v dubnu 2011. V krajském registru AED 

diferencujeme v registru na zdravotnickém operačním středisku (ZOS) tzv. „mobilní AED“ využívání 

výhradně first respondery ze složek IZS (PČR, HZS, MP, HS) a „stacionární AED“ (rozlišujeme veřejně a 

neveřejně přístupné AED). Ke konci roku 2022 je registrováno v registru AED na ZOS 195 přístrojů 

AED: 

 

Aktivace FR v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022: 

 Celkem evidujeme 148 aktivací FR  

 Přeživší pacienti: 7 pacientů 
o 7 primárně (čekáme na definitivní výsledky) 
o 1 sekundárně s CPC 1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 2011-2022  
 Aktivace celkem     1809 

 Potvrzené NZO     869 (48,0 %) 
 Podán defibrilační výboj   310 (35,7 %) 
 Primárně přeživší    177 (20,4 %) 
 Sekundárně přeživší    65 s CPC 1-2 (7,5 %) 

 Defibrilace v terénu šance sek. přežití  21,0% 
 

Tvůrčí a publikační činnost 
Zdravotničtí záchranáři a lékaři Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje přednášeli odborná 

témata na významných národních kongresech. Aktivní zastoupení měla v roce 2022 ZZS ÚK na níže 

uvedených kongresech a konferencích:  

 X. Plzeňské dny urgentní medicíny, Plzeň; 

 XII. Stredoeurópsky kongres urgentnej medicíny a medicíny katastrof, Slovensko; 

 21. Brněnské dny urgentní medicíny, Mikulov; 

 XVIII. Pelhřimovský podvečer, Pelhřimov; 

 VI. Kongres krizového řízení – Spolupráce složek při mimořádných událostech a katastrofách; 

Lednice u Břeclavi; 

 XXVIII. Dostálovy dny urgentní medicíny, Ostrava. 

Dále se podíleli na zpracování odborných článků, které byly publikovány v časopisech BMC 

Emergency Medicine, Prehospital and Disaster Medicine, Clinical Social Work and Health Intervention 

a Urgentní medicína.  

Ve spolupráci s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

byly na ZZS ÚK realizovány dva výzkumné projekty, a to „Objektivizace stresové reakce při používání 

osobních ochranných pracovních prostředků u nelékařských zdravotnických pracovníků v 



 23 

přednemocniční neodkladné péči v době pandemie onemocnění COVID-19“ a „Fyzické omezení 

pacienta v pronační poloze a jeho vliv na dynamické spirometrické parametry a koncentraci end tidal 

C02 – pilotní studie“. 

 

2.6. Úsek Krizového řízení a připravenosti ZZS ÚK  

V průběhu celého roku se činnosti úseku krizové připravenosti odvíjely od plnění běžných úkolů a 

činností v rámci své agendy k zajištění krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje. Současně jsme se vrátili do standardního režimu souvisejícího s pořizováním a 

obnovou potřebného materiálu k zajištění krizové připravenosti organizace. Takto pořízené 

prostředky a materiál jsou určeny pro reálné využití, ale i pro nácviky, školení a cvičení v řešení náhle 

vzniklých mimořádných událostí a krizových situací, spolu s řešením hromadného postižení zdraví 

nebo osob (HPZ/O).  I nadále, i když už ne v takovém rozsahu jako dříve, byly zajištěny osobní 

ochranné prostředky (respirátory atd.) a materiál pro zachování bezpečnosti a ochrany našich 

zaměstnanců – výjezdových posádek, v rámci ochrany dýchacích cest při respiračních infektech 

(chřipka, SARS CoV2 a jiné infekce).  

Mimořádné události: 
Na území Ústeckého kraje evidujeme za celý rok 2022 jednu mimořádnou událost (19.12.2022 - 

dopravní nehodu na dálnici D8 s větším počtem zasažených osob, 76 km, směr Praha). Celkem při 

této události došlo ke zranění 40 osob, z toho byla 3 těžká zranění a 37 lehce zraněných osob. U 

takovéhoto rozsahu událostí a místa lokalizace jsou využívány prostředky a materiál na zajištění a 

likvidaci MU a KS s HPZ/O. Současně byla aktivována součinnost mezikrajských záchranných služeb, 

konkrétně jsme prostřednictvím ZOS požádali o výpomoc ZZS Středočeského kraje.  

Zároveň úsek krizové připravenosti úzce spolupracoval s ostatními úseky řízení ZZS ÚK, především 

pak s Výukovým a vzdělávacím centrem, se kterým se vzájemně podílí na realizaci a přípravách akcí 

zaměřených na připravenost a schopnost zaměstnanců ZZS ÚK správně řešit nenadálé a náhle vzniklé 

MU a KS. 

Nedílnou součástí byla i příprava a koordinace plánovaných taktických a metodických cvičení, ať 

vlastních nebo těch ve spolupráci s ostatními složkami IZS, dle schváleného plánu cvičení GŘ HZS a 

BRÚK Ústeckého kraje, včetně jejich samotné realizace spolu s dalšími akcemi, kterých jsme se 

účastnili v průběhu celého roku. 

Výčet realizovaných cvičení, školení a jiných aktivit v roce 2022: 
 21.04.2022 – Únik nebezpečných látek v průmyslovém provozu Chomutov 

 26.04.2022 – Výbuch plynu ve škole, evakuace, vyproštění 

 16.-17.05.2022 – Metodické školení – cvičení složek IZS v HPZ/O metodou START – Petrovice 

 26.05.2022 – Metodické cvičení složek IZS a Městské policie Litvínov 

 07.06.2022 – Dopravní nehoda – osobní automobil v jezeře Most, vyproštění řidiče, únik NL  

 08.-10.6.2022 – Rallye Ostrov – metodické cvičení složek IZS 

 19.09.2022 – Realizace zajištění 1/2Maratonu v Ústí nad Labem 

 27.09.2022 – Záchrana zavalených a zasypaných osob při výkopových pracích 

 04.-05.10.2022 – Metodické školení – cvičení složek IZS v HPZ/O metodou START – Bitozeves  

 24.10.2022 – Únik kyseliny H2SO4 ve společnosti PUR Bohemia, s.r.o. 

 13.10.2022 – AMOK – aktivní střelec – Podbořany 



 24 

 27.10.2022 – Projekt Měkké cíle – Školení a nácvik pedagogického a nepedagogického 

personálu škol v Ústeckém kraji (Ozbrojený útočník ve škole) 

 Účast na realizaci interního vzdělávání zaměstnanců v problematice – „Resuscitace a řešení 

náhle vzniklých nouzových stavů“ – více kapitola Vzdělávání. 

 

Ke konci roku 2022 jsme se složkami IZS opět spolupracovali na přípravách a návrzích cvičení na 

následující rok 2023. Pro všechny uvedené akce plánujeme jejich obsah tak, abychom se přiblížili co 

možná k nejvěrohodnější podobě reality a aby všechny složky IZS mohly procvičit to, co nejvíce 

potřebují, např.: koordinaci řízení, spojení a činnosti vzájemné týmové spolupráce při zvládání MU 

nebo KS.  

Financování úseku Krizového řízení a připravenosti ZZS: 
Finanční prostředky vynaložené na činnosti úseku Krizového řízení jsou popsány v kapitole 3. 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE. 

 

2.7. Vztahy s veřejností a Public relations ZZS ÚK  

Cílem vnějších vztahů je vytváření a ovlivňování pozitivního veřejného mínění o působení ZZS 

ÚK. Pracovní skupina pod vedením tiskového mluvčího se aktivně podílí a vytváří pozitivní PR 

organizace. Internetová prezentace ZZS ÚK je realizována prostřednictvím webové stránky 

www.zzsuk.cz, kde informujeme média a širokou laickou i odbornou veřejnost o činnostech a 

událostech organizace. V prosinci roku 2022 byl na základě zpracované koncepce Strategie 

sociálních sítí pro posílení PR ZZS ÚK, p.o. vytvořen oficiální profil organizace prostřednictvím 

sociální sítě Facebook.  

Preventivně výchovná činnost se zaměřuje na edukaci o systému ZZS jako základní složky 

Integrovaného záchranného systému ČR, zejména ve spolupráci s ostatními složkami IZS 

Ústeckého kraje. Dále se zaměřujeme na edukaci poskytování první pomoci pro celé věkové 

spektrum, poskytujeme informace, jak správně volat na tísňovou linku 155, včetně využití 

technických prostředků – výjezdových sanitních vozů, tréninkových figurín pro nácvik 

kardiopulmonální resuscitace a dalšího zdravotnického vybavení pro záchranu životů. 

Od počátku března až do konce listopadu roku 2022 se opět podařilo realizovat tuto činnost 

úspěšně, s kladným ohlasem laické veřejnosti, organizací, školských a dětských zájmových 

skupin v Ústeckém kraji. Celkem jsme zrealizovali 138 akcí a podíleli se na mnoha 

významných projektech i kampaní. V následujícím roce 2023 plánujeme za podpory 

zřizovatele posilovat a budovat veřejné i mediální vztahy na území Ústeckého kraje s 

možností public relations naší organizace napříč republikou. 

Náklady na vzdělávání a rozšiřování kvalifikace k 31. 12. 2022 

Vzdělávání je vedeno pod samostatným střediskem xx50 na jednotlivých základnách ZZS ÚK, p.o. 

Celkové náklady tohoto střediska činily  6 686 325,83 Kč, z toho odpisy ve výši 5 140 217,90 Kč. 

Vzdělávání pod samostatným střediskem xx50 bez odpisů celkem ve výši 1 546 107,93 Kč. 

 

Ostatní náklady související se vzděláváním a rozšiřováním kvalifikace 



 25 

527        Zákonné sociální náklady – vzdělávání 515 147,14 Kč 

  

Z toho: 

akredit.kval.kurz řidiče 364 814,59 

Přezkoušení jeřábníků a vazačů 1 452,00 

ostatní školení, metodiky, zákony 148 880,55 

celkem 515 147,14 

 

 

Ostatní náklady související se vzděláváním a rozšiřováním kvalifikace – z dotace MZ krizová 

připravenost 

512       Cestovné 196 543,05 Kč 

521       Mzdové náklady včetně OON 836 263,50 Kč 

527       Zákonné sociální náklady – vzdělávání 716 005,96 Kč 

 

Z toho: 

Zákonné sociál.nákl.-vzděláv.letec.výcvik(KRIZ.) 499 961,14 

Zákonné sociální náklady - vzdělávání (KRIZ.) 216 044,82 

celkem 716 005,96 

 

 

Celkem náklady na vzdělávání z dotace MZ krizová připravenost           1 748 812,51 Kč 

Celkově vynaložené náklady na vzdělávání a rozšiřování kvalifikace k 31. 12. 2022 včetně 

sekundárních nákladů činí: 

- z dotace zřizovatele včetně časového rozlišení transferů   7 201 472,97 Kč 

- z dotace MZ krizová připravenost  1 748 812,51 Kč 

celkem náklady  8 950 285,48 Kč    

 

3. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
 

Vybrané položky výkazu a ztráty v roce 2022: 

Číslo 
účtu 

Vybrané položky výkazu zisku a ztráty 
Schválený 

rozpočet na 
r. 2022 

Upravený rozpočet (UR) 
na r. 2022 

Skutečnost k 31. 12. 
2022 

Celkem 

z toho 

Celkem 

z toho 

Hlavní 
činnost 

Hlavní 
činnost 

A B C D=E+F E G=H+I H 

Náklady celkem (položka A) 764 829 821 839 821 839 816 511 816 511 

501 Spotřeba materiálu 44 867 50 433 50 433 50 067 50 067 



 26 

502 Spotřeba energie 6 056 7 665 7 665 7 727 7 727 

511 Opravy a udržování 7 510 11 440 11 440 10 186 10 186 

518 Ostatní služby 19 179 21 597 21 597 21 157 21 157 

521 

Mzdové náklady, z toho: 452 440 476 548 476 548 477 292 477 292 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 429 550 455 190 455 190 455 278 455 278 

ostatní osobní náklady 21 040 18 070 18 070 18 740 18 740 

Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 1 850 3 288 3 288 3 274 3 274 

551 

Odpisy dlouhodobého majetku 46 460 56 168 56 168 56 168 56 168 

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) 29 438 34 498 34 498 34 497 34 497 

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) 17 022 21 670 21 670 21 671 21 671 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 5 384 4 991 4 991 5 807 5 807 

591 Daň z příjmů 0 0 0 0   

Výnosy celkem (položka B) 764 829 821 839 821 839 823 918 823 918 

601-604 Výnosy za dané účty celkem 272 573 296 700 296 700 303 196 303 196 

648 Čerpání fondů 6 000 6 099 6 099 187 187 

649 Ostatní výnosy z činnosti 2 710 3 530 3 530 5 243 5 243 

672 

výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 
celkem (A+B+C+D+E), z toho: 

483 210 513 754 513 754 513 417 513 417 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK 
celkem, z toho: 

460 518 487 015 487 015 486 679 486 679 

ZU - příspěvek na provoz 460 518 485 815 485 815 485 815 485 815 

ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054) 0 0 0 0   

ZU - účelový neinvestiční příspěvek (UZ 00209,...) 0 1 200 1 200 864 864 

ostatní účelové neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK 0 0 0 0   

B - výnosy z transferů ze SR 5 670 5 068 5 068 5 067 5 067 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0   

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 17 022 21 671 21 671 21 671 21 671 

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 
7.4. písm. c). věta první 

0 0 0 0   

Výsledek hospodaření běžného účetního období 0 0 0 7 407 7 407 

 
 
 
 
 

3.1.  Výnosy  

 

V roce 2022 byly vytvořeny výnosy celkem v objemu 823 918 tis. Kč. Výnosy z činnosti (bez finančních 

výnosů a výnosů z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC) činily 308 626 tis. Kč. 

Nejvýznamnější položkou ve výnosech byly výnosy z prodeje služeb ( výnosy za provedené 

zdravotní výkony ) v celkové výši 302 988 768,02  Kč. 

 

 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020 Rok 2019 Rok 2018 Rok 2017 Rok 2016 

počet výjezdů 105 095 93 838 88 867 88 714 91 987 93 762 88 501 

počet pacientů 96 907 89 386 83 928 86 980 89 000 91 654 85 627 

počet kilometrů 2 472 233 2 290 120 2 021 964 2 020 185 2 046 795 2 174 701 1 982 039 

 



 27 

Navýšení tržeb za poskytnutou zdravotní péči je z důvodu enormního nárůstu výjezdů v prosinci 

2022, způsobeného nástupem respiračních onemocnění a s problémem ledovky v Ústeckém kraji 

v období 19.12.-21.12.2022. ZZS ÚK vydala upozornění s žádostí obyvatelům, aby v této době raději 

nevycházeli ven. Mediální kampaň proběhla v médiích, na sociálních sítích. Celkový nárůst výjezdů za 

měsíc prosinec 2022 byl oproti roku 2021 o 1 749 výjezdů. Dne 19.12.2022 vzhledem k nárůstu volání 

posílena denní směna ZOS o 2 operátory, dne 20.12.2022 nárůst pokračuje, ZOS posílena o 3 

operátory a výjezdovou skupinu RZP v Ústí n/L, dne 21.12.2022 nárůst se mírně zmenšuje, denní 

směna ZOS posílena o 1 operátora a výjezdovou skupinu RZP v Ústí n/L. V tomto období se jednalo o 

nárůst oproti předchozímu roku o 168 - 185%. 

Systém úhrad výkonů poskytované zdravotní péče od zdravotních pojišťoven je meziměsíčně velmi 

rozdílný. Nelze přesně určit za dané období, jaké výkony budou pacientům poskytovány, zda doba 

ošetření bude trvat 15 minut nebo násobky 15 minut, jaké léky a zdravotnický materiál bude použit. 

Úhrada poskytované péče stanovena dle vykázaného časového intervalu. Taktéž úhrada výkonu 

sanitního vozu je závislá na počtu ujetých kilometrů. Na základě nové úhradové vyhlášky o stanovení 

hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2022 došlo k navýšení 

bodů za jednotlivé výkony. V průběhu roku proto dochází k případné aktualizaci předpokládaných 

výnosů.  

Nastavením systému evidence a vymáhání pohledávek ZZS ÚK, p.o. , vytvořením úseku vyúčtování 

zdravotní péče, došlo k značnému snížení pohledávek za poskytnutou zdravotní péči u samoplátců a 

cizinců bez zdravotního pojištění a naopak ke zvýšení úhrad u cizinců se smluvním pojištěním.  

Byla vytvořena Prováděcí pravidla pro správu pohledávek a jejich vymáhání, organizace učinila 

veškeré kroky k vymáhání pohledávek i ve spolupráci s advokátní kanceláří a v souladu s pravidly pro 

správu a vymáhání pohledávek schválené v RÚK  usnesením č. 15/48R/2010 ve znění usnesení č. 

11/110R/2016.  

 

Další významnou položkou byly úroky ve výši 1 240 688,48 Kč. Od 8.4.2022 uzavřen dodatek ke 

Smlouvě o spořícím účtu. Úroková sazba ve výši 3,60 % p.a., výpovědní doba 32 dnů. Od 7.4.2022 

uzavřen dodatek ke Smlouvě o běžném účtu, úroková sazba ve výši 1,00 % p.a. V průběhu dubna 

2022 převedeno 35 000 000,00 Kč z Fondu investic do doby obdržení 10 sanitních vozidel v rámci 

projektu ReaCT v lednu 2023, které budeme hradit jako předfinancování z fondu. Zůstatek na 

spořícím účtu k 31.12.2022 ve výši 35 928 506,90 Kč. Dne 2.1.2023 dána výpověď ze spořícího účtu a 

žádost o převod ve výši 35 928 000,00 Kč. Po obdržení dotace budou volné finanční prostředky opět 

převedeny na spořící účet. 

 

 

 

 

Přijaté dary ZZS ÚK k 31. 12. 2022 

  
peněžní věcný 

dárce účel Usnesení 
neúčelový účelový účelový 

Celkem 0 99 428 58 306,60       

  

    17 710,60 
Nadační fond 
Kryštůfek 100 ks plyš. figurka Kryštůfek 

Usnesení RÚK č.033/43R/2022 ze 
dne 4.5.2022 



 28 

  

    40 596,00 
Nadační fond 
Kryštůfek 200 ks plyš. figurka Kryštůfek 

Usnesení RÚK č.027/48R/2022 ze 
dne 20.7.2022 

  

  15 000   

Josef Pokštefl, 
revokace usnesení 
změna dárce na 
JosPok s.r.o. 

na zlepšení pracovního prostředí, případně pro 
sportovní a kulturní aktivity záchranářů - 
spotřebováno na zahradní pergola a 
tech.zhodnocení osvětlení 

Usnesení RÚK č.027/48R/2022 ze 
dne 20.7.2022, revokace usnesení 
RÚK č. 017/54R/2022 ze dne 
27.9.2022 

  

  71 428   

Asociace 
zdravotnických 
záchranných služeb 
ČR 

na zlepšení pracovního prostředí, případně pro 
sportovní a kulturní aktivity záchranářů - 
spotřebováno na sodastream výjezdové základny, 
venkovní nábytek a tech.zhodnocení osvětlení 

Usnesení RÚK č.026/36R/2022 ze 
dne 26.1.2022 

  

  13 000   
Severočeská 
teplárenská, a.s. 

pořízení vybavení pro účely vzdělávání zaměstnanců 
ZZS ÚK i laické veřejnosti. Předmětem pořízení jsou 
4 ks transportních kufrů na přepravu potřebného 
vybavení pro vzdělávání. 

Smlouva o vzájemné spolupráci ST 
16_00129_00_00 mezi 
Severočeskou teplárenskou, a.s. a 
Ústeckým krajem ze dne 
18.1.2016 

 

Všem uvedeným dárcům patří nejen naše významné poděkování, ale zároveň si velice vážíme jejich 

vstřícnosti a solidarity pro všechny naše zaměstnance v obtížné době probíhající pandemie. 

 

3.2.  Náklady  

V roce 2022 byly vytvořeny náklady celkem v objemu 816 511 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou v 

nákladech byly mzdové náklady, a to v celkové výši 477 292 tis. Kč z toho: mzdové náklady ve výši 

455 278 648,00 Kč,  OON ve výši 18 740 292,00 Kč, náhrada za nemoc ve výši  3 111 895,00  Kč  a 

náhrada za nemoc – karanténa ve výši 162 358,00 Kč.  

 

S tím souvisí i zákonné sociální pojištění ve výši 155 979 297,00 Kč. 

 

Významnou položkou je spotřeba materiálu, která činila výši 50 066 579,52  Kč. 

Položky s největším objemem:  

- spotřeba materiálu – medicínské plyny ve výši  3 314 494,20 Kč  

- spotřeba materiálu – zdravotnický materiál ve výši  10 499 437,12 Kč  

- spotřeba materiálu – PHM ve výši 15 539 745,92 Kč  

- spotřeba materiálu - náhradní díly k vozidlům ve výši  8 679 159,92  Kč  

 

Dále k nákladům organizace patří opravy a udržování v celkové výši  10 186 248,37 Kč. 

Položky s největším objemem: 

- opravy a udržování budov a staveb ve výši  3 749 823,83 Kč 

- opravy a udržování vozového paku ve výši   5 874 959,41  Kč 

- opravy a udržování str., přístr. ve výši 267 682,42 Kč 

- opravy a udržování zdravotnické techniky ve výši  271 009,71 Kč 

 

Další položkou související s činností ZZS ÚK souvisí i ostatní služby, jejichž čerpání bylo ve výši 

21 156 632,40  Kč. 

Položky s největším objemem:  

- Nájemné – lahve medicínské plyny ve výši  3 161 166,38  Kč   



 29 

- Nájemné ve výši 833 654,00 Kč –  pronájem nebytových prostor Klíny a Úštěk, Litvínov, 

Lovosice (do 31.3.2022), Velký Šenov, Jirkov, Vejprty, Bílina. Nájemné za pronájem osazení 

komunikačního zařízení na Děčínském Sněžníku, v Mostě, na Klínovci, na Jedlové, na Bukové 

hoře a na Milešovce. 

- Služby pro software ve výši  5 435 269,90 Kč. Jedná se o služby pro svolávací server Mobil, 

Voice Change, služby pro Fleetware , servisní smlouvy dle IOP 11– diskové pole, IS OŘ , SOS. 

- Servisní služby – Zabezpečení komunikačních systémů IOP 10 ve výši 1 174 910,00 Kč 

- Revize a servisní služby ostatní ve výši   744 183,94 Kč.  Jedná se o revizi a servisní služby 

systému Matra – Pegas, servisní součinnost serverů a IT zařízení, revize tlakových nádob, 

požární ochrany, elektro revize. 

- Revize a servisní služby zdrav.techniky  ve výši  952 744,80  Kč.   

 

3.3.  Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby         

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona číslo       

374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě.  

Rozhodnutím č.OKP/18/1102/2022 Ministerstvo zdravotnictví ČR přidělilo ZZS ÚK, p. o. dotaci ve výši 

4 887 540,00 Kč na „Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na 

řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě“ – neinvestiční prostředky a ve výši 3 100 000,00 Kč investiční prostředky. Celkem 

7 987 540,00 Kč. Podrobný rozpis výkazu zisku a ztráty uveden dále. 

Záloha na neinvestiční prostředky ve výši  2 000 000,00 Kč převedena na účet zřizovatele  a následně 
na účet naší organizace dne 30.3.2022. Doplatek ve výši 2 887 540,00 Kč převeden na účet dne 
13.6.2022. 
Investiční prostředky dle rozhodnutí v tomto členění:  

- sanitní vozidlo 2022 pro přípravu na krizové situace a jejich řešení na místě vzniku 
mimořádné události s hromadným postižením zdraví nebo osob v počtu 1 ks ve výši 3 100 
000,00 Kč, termín realizace do 30.6.2023, závěrečné vyhodnocení do 31.12.2023. Dne 
4.1.2023 proběhla komise pro vyhodnocení nabídek. Organizace obdržela pouze 1 nabídku ve 
výši 3 099 899,00 Kč včetně DPH. Dodání vozidla do 30.4.2023. 

 
V letošním roce v rámci Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví č.OKP/26/1102/2021  na kalendářní 
rok 2021 proběhlo výběrové řízení Sanitní vozidlo 2021, komise pro posuzování nabídek dne 6.6.2022 
a následné schválení smlouvy zřizovatelem a Ministerstvem zdravotnictví, předpoklad podpisu do 
konce července 2022. Termín realizace prodloužen do 31.12.2022 a závěrečné vyhodnocení do 
30.6.2023.  Dodávka sanitního vozu proběhla dne 24.10.2022 ve výši 2 499 558,95 Kč z krizové 
připravenosti a ve výši 800,00 Kč z Fondu investic. Celkem ve výši 2 500 358,95 Kč. 

 
K 31.12.2022 vyčerpány neinvestiční prostředky ve výši  4 887 405,28  Kč, investiční ve výši 
2 499 558,95 Kč. 
 
Z dotace přidělené MZ ČR v roce 2022 byly hrazeny tyto náklady: 

Účet 501 – spotřeba materiálu: k 31.12.2022 vykázána spotřeba materiálu ve výši 762 110,22 Kč:  

- Z toho spotřeba materiálu – zdravotnický materiál – ve výši 124 944,60 Kč – termoizolační 

folie, set pro urgentní koniotomii, 

- spotřeba materiálu DKHM – ve výši 332 293,71 Kč – kapesní nůž Rescue Tool, úložné boxy, 

sedací úvazek Work Hamess Equip,čelové svítilny Actik Lamp, externí SSD SamsungT7-1TB, 



 30 

- Ostatní materiál – ve výši 141 789,63 Kč – lanyard 150 cm, karabiny,kanystr na PHM 10 l pro 

KP, paměťová kartaSanDisk SDXC 150MB, baterie pro vysílačky VERTEX, Aku baterie pro 

otorola DP4601, redukce 3v1 z USB-C, 

- Kancelářské potřeby ve výši 109 837,27 Kč – cvičná karta TIK, Ostrá karta TIK, univerzální 

papír pro tisk serogr, 

- Tonery ve výši 44 899,24 Kč – do tiskáren pro KP+VVC, 

- PHM v rámci cvičení ve výši 8 345,77 Kč 

 

Účet 512 – cestovné – ve výši 258 499,05 Kč 

 

Účet 513 Reprezentace – ve výši 600,00 Kč – káva, čaj, cukr – pro cvičení IZS v HPZ,  

 

Účet 518 – ostatní služby – ve výši 156 709,52 Kč 

- Nájemné ve výši 9 438,00 Kč – pronájem cisterny PHM pro zajištění tankování vrtulníku při 

výcviku, 

- Ostatní služby – ve výši 147 271,52 Kč - servis SW pro kriz.řízení ZOS, revize přístrojového 

vybavení pro řešení MU, polep (označení) 7 ks Technicko-zdravotnických vozidel pro kriz. 

připravenost, 

 

Účet 521 - mzdové náklady – v celkové výši 1 560 022,00 Kč v rámci OON 

 

Účet 524 – zákonné sociální pojištění – v celkové výši 201 542,00 Kč 

 

Účet 527 – zákonné sociální náklady – v celkové výši 725 050,71 Kč 

- Vzdělávání letecký výcvik – ve výši 499 961,14 Kč 

- Vzdělávání ostatní – ve výši 216 044,82 Kč 

- OOPP ve výši 9 044,75 Kč – rukavice Sportwear Gloves Worker (vel. L, M, S), 

 

Účet 558 – náklady z drobného dlouhodobého majetku – ve výši 1 222 872,06 Kč 

- Z toho náklady DDHM (3-40 tis. Kč) ve výši 1 222 872,06 Kč – sedací úvazek Work Hamess 

Equip Lock XS – M, mobilní telefony pro kriz. řízení, vak pro vakuovou matraci, video kamera 

Sony FDR-AX, Mikrofon RODE VideoMic, Mikrofon Sramonic Blink 500Pro, Stabilizátor DJI RSC 

2, Notebook Dell, zdravotní lékařská brašna velká, MT Apple iPhone 12, sada reflexních vest 

pro označení pozic, přenosné monitory LCD MISURA, NB Dell Latitude, NB LenovoYoga, NB 

Apple MacBook Air 13. 

 

 

 

3.3.1 .Dotace pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby s  cílem zajištění 

provozu jednotného informačního systému v  letecké záchranné službě v  České 

republice –  neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  

Rozhodnutím č.MZDR 16071/2022-2/OZP  Ministerstvo zdravotnictví ČR přidělilo ZZS ÚK, p. o. dotaci 
ve výši 180 000,00 Kč s cílem zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné 
službě v České republice. 
Účelové určení dotace: krytí nákladů spojených s užíváním a provozem jednotného informačního 
systému pro letecké záchranné služby, vyúčtování do 5.2.2023. 



 31 

Jedná se o GINA Software s.r.o. -  systém GINA HEMS, který umožní doručování výzev, práci s mapou 
a vyhledávání bodů zájmu pomocí přístrojů iPad. Smlouva do 31.12.2022 ve výši  152 127,00 Kč 
včetně DPH 
Dále o RADIUM s.r.o. – systém Fleetware HEMS CZ, který umožní sledování aktuálních poloh 
prostřednictvím sítě internet. Smlouva do 31.12.2022 ve výši 27 873,00 Kč včetně DPH. 
Celkem ve výši 180 000,00 Kč včetně DPH.  

 

3.3.2. Finanční prostředky z fondu zábran škod České kanceláře pojistitelů na 

kalendářní rok 2022  

Na základě § 23a a § 23b zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla a v souladu s ustanovením čl.3 odst.10 Zásad programů prevence škod z provozu 

vozidel, podání a hodnocení projektu a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů byla uzavřena Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany škod 

České kanceláře pojistitelů na kalendářní rok 2022 ve výši 3 553 641,00 Kč.  

Účelové určení dotace: pořízení sanitního vozidla typu B  ve výši 3 012 291,00 Kč, tablety posádky 

v počtu 6 ks ve výši 541 350,00 Kč. Celkem rozpočet ve výši 3 553 641,00 Kč. 

V rámci Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů 

na kalendářní rok 2021 nám byl dodán sanitní vůz VW T6 ve výši 2 728 360,22 Kč. Dotace z FZŠ ve výši 

2 499 027,16 Kč, doplatek FI ve výši 229 333,06 Kč.  Dotace byla na kalendářní rok 2021 ve výši 

4 145 358,00 Kč, v roce 2022 se jednalo o dílčí plnění.  

V listopadu z důvodu možného uzavření dodatku ke změně došlo k navýšení počtu tabletů na celkový 

počet 8 ks. Celková výše dotace se nemění.  

Dne 29.12.2022 uzavřen dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany 

škod České kanceláře pojistitelů na kalendářní rok 2022 ze dne 28.3.2022, kdy došlo ke změně 

účelového určení dotace, a to: 

Účelové určení dotace: pořízení sanitního vozidla typu B  ve výši 3 012 291,00 Kč, tablety posádky 

v počtu 8 ks ve výši 541 350,00 Kč. Celkem rozpočet ve výši 3 553 641,00 Kč. 

Realizace: 

Sanitní vozidlo typu B z dotace na rok 2022 –  Volkswagen T6 skříň 2,0 TDI ve výši 3 012 290,99 Kč.  

Vozidlo dodáno 1.12.2022. 

Tablety – dne 19.10.2022 uzavřena smlouva na dodávku, dodání do 6.4.2023. Celkem ve výši 
423 432,24 Kč.  Následně uzavřen dodatek na dodávku zvýšeného počtu tabletů ve výši 564 576,32 
Kč. Rozdíl bude dofinancován z Fondu investic v roce 2023. 
 
K 31.12.2022  čerpání ve výši 5 511 318,15 Kč .  
 

3.3.3. Neinvestiční a investiční účelový příspěvek na projekt „Časná defibrilace 

v Ústeckém kraji“  

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 30.6.2021 usnesením č.  040/20R/2021 schválila 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021 ve výši 507 tis. Kč, na zajištění 

financování udržitelnosti u pokračujícího projektu „Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ s termínem 

vyúčtování k 30.6.2022. 



 32 

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 30.6.2021 usnesením č.  040/20R/2021 schválila 

poskytnutí účelového investičního příspěvku pro rok 2021 ve výši 220 tis. Kč, na zajištění financování 

udržitelnosti u pokračujícího projektu „Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ s termínem vyúčtování 

k 30.6.2022. 

 

K 30.6.2022 byl neinvestiční příspěvek čerpán ve výši  500 738,99 Kč a investiční příspěvek ve výši 217 

316,00 Kč,  a to následovně za období 2021, 2022: 

 

NÁZEV KS 
CENA ZA KS S 

DPH ROZPOČET 

 
FAKTURACE 
k 31.12.2021 

 
FAKTURACE 
K 30.6.2022 

 
ČERPÁNÍ 
CELKEM 

Neinvestiční účelový příspěvek      

náhradní elektrody Philips 50 1 300,00 65 000,00 75 625,00 0,00 75 625,00 

náhradní baterie do AED Philips 20 3 000,00 60 000,00 66 550,00 0,00 66 550,00 

náhradní baterie do AED LP 1000 5 8 000,00 40 000,00 40 111,50 0,00 40 111,50 

školení  soubor   160 000,00 30 608,00 70 278,00 100 886,00 

revize a opravy soubor   25 000,00 23 958,00 5 451,05 29 409,05 

monitoring AIVIA 14 2 000,00 28 000,00 14 864,85 15 778,40 30 643,25 

AED Philips 2 40 000,00 80 000,00 72 750,16 0,00 72 750,16 

telekomunikační poplatky soubor   6 000,00 6 369,38 4 372,84 10 742,22 

el. energie soubor   1 000,00 1 979,05 0,00 1 979,05 

propagace AED soubor   42 000,00 0,00 40 834,32 40 834,32 

Havarijní oprava AED, resuscitačního modelu     31 208,44 0,00 31 208,44 

Celkem za neinvestice       507 000,00 
 

364 024,38 
 

136 714,61 
 

500 738,99 

Investiční účelový příspěvek      

AED LP 1000 4 55 000,00 220 000,00 217 316,00 0,00 217 316,00 

Celkem za investice       220 000,00  
 

217 316,00 
 

0,00 
 

217 316,00 

 

Závěrečné vyúčtování účelového investičního a neinvestičního příspěvku zasláno dne 28.6.2022, 

vratka zřizovateli z neinvestičního příspěvku ve výši 6 261,01 Kč zaslána dne 28.6.2022. 

Účelový neinvestiční příspěvek „ Projekt Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ 

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 6.4.2022 usnesením č.055/42R/2022 schválila 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2022/2023 ve výši 600 tis. Kč, na zajištění 

financování udržitelnosti u pokračujícího projektu „Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ s termínem 

vyúčtování k 30.6.2023. 

K 31.12.2022 byl neinvestiční příspěvek čerpán ve výši 127 753,26 Kč a to následovně: 

NÁZEV KS 
CENA ZA KS S 

DPH ROZPOČET 
FAKTURACE k 

31.12.2022 

Neinvestiční účelový příspěvek   

náhradní elektrody Philips 30 1 500,00 45 000,00   

náhradní baterie do AED Philips 10 3 500,00 35 000,00   

náhradní baterie do AED LP 1000 10 8 000,00 80 000,00   

školení  soubor   250 000,00 79 231,00 

revize a opravy soubor   30 000,00 39 373,40 

monitoring AIVIA 13 2 732,86 36 000,00   



 33 

telekomunikační poplatky soubor   6 000,00 6 489,16 

el. energie soubor   1 000,00 2 659,70 

ambuvaky 30 800,00 24 000,00   

propagace AED soubor   69 000,00   

S.B.T. škrtidlo 30 800,00 24 000,00   

Celkem za neinvestice     600 000,00 127 753,26 

 

V rámci školení se jednalo o proškolení např. PČR Klášterec n. O., obec Chotěšov, CSP LTM – Milešov, 

Domov Tuchořice, MP Bečov a Třebenice, Krajské ředitelství PČR, PČR Prosetice, DSS Nová Ves 

v Horách, DSS Litvínov, SDH Povrly, SDH Dolní Habartice, Domov pro sen. Šluknov, Chráněné bydlení 

Litoměřice a Věznice Litoměřice. 

 

3.3.4. Neinvestiční účelový příspěvek na financování nákladů spojených 

s preventivně výchovnou činností  

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne  6.4.2022 usnesením č. 055/42R/2022 schválila 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2022 ve výši 600 tis. Kč, na zajištění  

financování nákladů spojených s preventivně výchovnou činností v oblasti přednemocniční 

neodkladné péče včetně poskytování první pomoci, termín vyúčtování 31.1.2023. 

 

K 31.12.2022 byl neinvestiční příspěvek čerpán ve výši 599 977,58 Kč a to následovně: 

Název akce Počet akcí Cestovné Mzdy 

Mzdové 
náklady 
celkem 

Záchranáři v akci + Den linky 155 (OC Olympia Teplice + složky 
IZS Ústeckého kraje) 1       

Bezpečně na kole - celorepubliková akce Na kole jen s přilbou + 
Magistrát města Ústí nad Labem 1       

Den s kamiony - D8 
(Součinnost IZS ÚK) 1       

Den pro seniory - SVK Ústí nad Labem + Městská policie Ústí nad 
Labem 1       

Světový den Cévní mozkové mrtvice + OC Forum Ústí nad Labem 
+ KZ, a.s. - Masarykova nemocnice UL 1       

Veletrh škola Děčín + OC Pivovar Děčín + SZŠ Děčín - pod 
záštitou Ústeckého kraje 1       

Mistrovství světa ve veslování Račice 2022 + LIGA IZS - zajištění 
doprovodného programu složek IZS ÚK 1       

Seminář pro osoby se zdravotním postižením + Ústecký kraj + 
Národní rada pro osoby ZTP + HZS ÚK 1       

Safety Road 2022 (Součinnost IZS ÚK) 3       

Dopoledne s první pomocí / ZZS ÚK 58       

Odpoledne s první pomocí / ZZS ÚK 17       

Den s první pomocí / Den s IZS (Součinnost IZS ÚK) 21       

Exkurze na výjezdových základnách ZZS ÚK 31       

Celkem 138 5 667,00 318 952,00 324 619,00 

     
     Edukační materiál a propagační materiál Cena v Kč   

 Figuríny QCPR Little Anne Laedrdal a Family QCPR Laerdal - pro nácvik KPR se 
zpětnou vazbou  97 835,76   

 Roll Up Bannery 13 200,00   

 Omalovánky s tématikou ZZS ÚK a první pomocí 29 948,00   

 Zpravodaj Záchranka 07/2022 a 12/2022 34 034,00   

 Lanyard s potiskem loga ZZS ÚK   48 419,00   

 



 34 

Kancelářské potřeby pro zajištění realizace preventivně 
výchovné činnosti ZZS ÚK   13 484,61   

 Obvazový materiál a zdravotnický materiál pro zajištění 
preventivně výchovné činnosti ZZS ÚK   1 060,31   

 Šálek s potiskem loga ZZ ÚK 37 376,90   

 Celkem 275 358,58   

 
     
     Finanční prostředky na Preventivně výchovná činnost r. 2022 600 000,00 

   
     Mzdové náklady 324 619,00 

  Edukační a propagační materiál 275 358,58 

  Celkové čerpání  finančních prostředků 599 977,58 

   
Vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2022 odesláno zřizovateli dne 5.1.2023. 
 
Významné akce realizované v roce 2022: 

Záchranáři v akci + Den linky 155, Teplice – Celodenní akce pořádaná ve spolupráci s OC Olympia 

Teplice. Celý den zaměřený na edukaci veřejnosti o správném poskytování laické první pomoci, laické 

kardiopulmonální resuscitace včetně využití AED přístroje a řešení závažných stavů. Akce se zúčastnili 

také ostatní složky IZS Ústeckého kraje. Společně s HZS ÚK a Policií ČR jsme předvedli dvě dynamické 

ukázky. Společný zásah při vyproštění a ošetření zraněných osob z havarovaného vozidla a dopravní 

nehodu s aktuálním tématem, sražení osob autem na koloběžce.  

 

Akce Na kole jen s přilbou, Ústí nad Labem – Ve spolupráci s pořadateli akce a s Městskou policií Ústí 

nad Labem, pod záštitou Magistrátu města Ústí nad Labem jsme se podíleli na preventivně výchovné 

akci se zaměřením na bezpečné chování cyklistů, používání ochranné přilby, poskytování první 

pomoci nejen při úrazech, včetně představení činnosti ZZS ÚK. 

 

Den s kamiony – Ve spolupráci s Policií ČR Ústeckého kraje jsme realizovali bezpečnostně preventivní 

akci zaměřenou na motoristy. Projekt SAFETY ROAD – Ve třech termínech proběhly projektové dny 

zaměřené na bezpečné chování mladých řidičů. Projekt je zaměřen na studenty středních škol a 

budoucí mladé řidiče, kdy jednotlivé složky IZS Ústeckého kraje – PČR, HZS ÚK a ZZS ÚK prezentují 

závažné dopravní nehody způsobené mladými a nezkušenými řidiči a jejich následky.  

Den pro seniory – ve spolupráci se Severočeskou vědeckou knihovnou Ústí nad Labem připravili 

přednáškový blok o problematice první pomoci, úrazech a závažných stavech pro seniory.  

Seminář pro osoby se zdravotním postižením - Ústecký kraj uspořádal ve spolupráci s regionální 

organizací Národní rady pro osoby se zdravotním postižením, Zdravotnickou záchrannou službou 

Ústeckého kraje (ZZS ÚK) a Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje (HZS ÚK) vzdělávací 

seminář pro osoby se zdravotním postižením.  

 

3.4 . Komentář k  hospodaření  

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období: stav k 1.1.2022 ve výši 0,00 Kč.  Stav 

k 31.12.2022 ve výši   7 406 565,01 Kč.  

 

 



 35 

4. INVESTICE 
 
V roce 2022 bylo pořízeno 5 vozidel, z toho: 

- 2 sanitní vozidla ZZS VW T6 4-Motion 2,0 BTDi, která byla přidělena na výjezdové základny 

Děčín a Litoměřice 

- 1 sanitní vozidlo ZZS typu B VW T6 4-Motion 2,0 BTDi, na které byla v roce 2021 uzavřena 

Kupní smlouva, bylo dodáno 2/2022. Vozidlo je určeno k řešení zásahů při mimořádných 

událostech a dopravních nehodách, pořízeno bude s dotací Fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů a dofinancované z Fondu investic a bude přidělené na výjezdovou 

základnu Lovosice 

- 1 sanitní vozidlo ZZS typu B VW T6 4-Motion 2,0 BTDi Vozidlo je určeno k řešení zásahů při 

mimořádných událostech a dopravních nehodách, pořízeno bude s dotací Fondu zábrany 

škod České kanceláře pojistitelů a dofinancované z Fondu investic a bude přidělené na 

výjezdovou základnu Podbořany 

- 1 sanitní vozidlo ZZS VW T6 4-Motion 2,0 BTDi, pořízené z Investiční dotace MZd ČR pro 
mimořádné události a krizové situace, bylo přiděleno na výjezdovou základnu Most 

 

V rámci komunikační infrastruktury proběhly běžné činnosti oprav a údržby. 
 

Na úseku informačních technologií byly realizovány investiční akce s názvem: 

 „Tablety“ - pořízení 24 ks tabletů  - obnova HW po záruce pro výjezdové posádky pro mobilní 

zadávání dat 

 „Aplikační firewall“ - zabezpečení webových služeb (web services) v rámci externí 

komunikace IS ZOS a administrativy ZZSÚK. 

 „Centrální firewall“ - pořízení redundantního Firewallu pro ochranu interní sítě ZZS UK včetně 

implementace a podpory – obnova HW po záruce pro administrativu a operační řízení ZZS UK 

 

V roce 2022 byly realizovány a dokončeny menší  investiční akce v rámci správy a údržby objektů 
(stavební akce) či oprav vozidel financované z fondu investic ZZS ÚK, např. výměna vjezdové brány 
areálu ZZSÚK a VZ v Ústí n.L., instalace fasádního žebříku VZ Chomutov a VZ Louny, pořízení 3ks 
podlahových mycích strojů na výjezdové základny - 3 ks, instalace vnějších žaluzií objektu ZOS v Ústí 
n.L. pořízení plničky klimatizací do autodílny ZZSÚK. 

  

4.1. Investice realizované ve prospěch příspěvkové organizace zřizovatelem  
 

V r. 2022 byly dokončeny stavební investiční akce: 

 „Výstavba výjezdové základny ZZSÚK v Lovosicích“, v rámci níž byla vybudována výjezdová 

základna pro výjezdové skupiny ZZS ÚK v Lovosicích, s kompletním zázemím pro zaměstnance 

(pokoje, kanceláře, denní místnost, kuchyňka s jídelnou, denní místnost, šatny M a Ž se 

sprchami, WC, úklidové místnosti …), garážemi (4 garážová stání), ruční myčkou vozidel, 

místností pro desinfekci vozů a sklady. Dále byla součástí stavby realizace zpevněných ploch v 

oploceném areálu s parkovacími místy pro soukromá vozidla zaměstnanců, včetně realizace 

veškerých přípojek a rozvodů energií a kanalizace. Nový objekt nahradil stávající prostory 

výjezdové základny v Lovosicích v ul. Přívozní 1036/9, která se nacházela jednak v záplavové 



 36 

oblasti a byla situována v pronajatých prostorech, které nebyly primárně určeny pro 

výjezdovou základnu a nebyly tudíž pro zázemí výjezdových skupin dostatečné. Investorem 

této akce byl Ústecký kraj. 

 

  „Výstavba garáží výjezdové základny ZZS ÚK v Mostě“, v rámci níž byla realizována 

jednopodlažní přístavba ke stávajícímu objektu výjezdové základny ZZS ÚK v Mostě, jejímž 

účelem je rozšíření stávajícího objektu o 2 garážová stání vozidel ZZS a skladovací prostory, 

které byly pro účely provozu výjezdové základny nedostačující. Investorem akce byl Ústecký 

kraj. 

 

 

V realizaci byla v 2. pololetí stavební investiční akce: 

 „Přístavba objektu výjezdové základny Rumburk“, v rámci níž bude vybudována 

dvoupodlažní zděná přístavba k stávajícímu objektu výjezdové základny ZZS ÚK v 

Rumburku, dále realizace otevřeného ocelového přístřešku s pultovou střechou pro 2 

sanitní vozidla, sousedícího s přístavbou a instalace záložního dieselagregátu pro 

případný výpadek NN z distribuční soustavy. Součástí stavební akce bude i nezbytné 

rozšíření stávajícího asfaltového nádvoří oploceného areálu VZ Rumburk a realizace 

nutných přípojek a rozvodů energií. 

Realizací přístavby dojde k rozšíření stávajícího nevyhovujícího zázemí pro 

zaměstnance  v 2. NP, dále rozšíření stávajícího objektu o 2 garážová stání vozidel ZZS 

ÚK, p.o. v 1. NP a 2 zastřešená parkovací stání pro sanitní vozidla pod přístřeškem, tak 

aby všechna sanitní vozidla umístěná na výjezdové základně byla parkována v krytých 

stáních. Dále budou v přístavbě realizovány nutné skladovací prostory v 1.NP, které 

byly pro účely provozu výjezdové základny již nedostačující. Investorem akce je 

Ústecký kraj. 

 

 

4.2. Projekty EU investičního charakteru  
 

Projekty v udržitelnosti 
 

IROP, Výzva č.10 - Zabezpečení komunikačních a informačních systémů ZZS ÚK 
Projekt byl realizačně a finančně ukončen dne 22.11.2020 předložením Závěrečné zprávy a Žádosti o 
platbu.  Dne 27.2.2021 byl vystaven Pokyn k platbě ve výši 13 060 377,00. Nyní se projekt nachází v 
období udržitelnosti po dobu 5 let.  
V roce 2022 byla schválená 2. Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu.   
 
IROP REACT-EU, Výzva č.97 – přístavba objektu ul. Sociální péče 799/7A, ÚL (KÚÚK) 
Ústecký kraj ve spolupráci se ZZS ÚK, p.o. připravil žádost o dotaci, jejímž předmětem byla 
dvoupodlažní přístavba ke stávajícímu objektu sídla a výjezdové základny v Ústí n. L. Cílem bylo 
rozšíření administrativních prostor o cca 5 kanceláří včetně hygienického zázemí a rozšíření objektu o 
3 garážová stání vozidel ZZS (referentských či sanitních). Dále byly v 1. NP zřízeny skladovací prostory 
a prostory vzdělávacího a výcvikového střediska. Součástí stavební akce je náhrada parkování 
zaměstnanců formou zpevněné plochy jako náhrada za zmařená současná parkovací místa v místě 



 37 

realizace přístavby. Stavební práce probíhaly od roku 2020, předpoklad ukončení prací byl do konce 
roku 2022.  
V předmětné Žádosti o platbu byly kontrolou identifikovány nezpůsobilé výdaje v celkové výši 876 
087,68 Kč včetně DPH. 
Dne  17.06.2022 nastaven stav projektu PP41 - Projekt finančně ukončen ze strany Řídicího orgánu 
IROP. Od následujícího dne je stanovená doba udržitelnosti projektu na pět let. Do roku 2027 bude 
zajištěna udržitelnost projektu. Objekt byl předán k užívání. 

 

Projekty v realizaci 
 

IROP, Výzva č.36 - Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje 
(KÚÚK) 
Ústeckým krajem (příjemce dotace) byla podána žádost na realizaci projektu s názvem „Zodolnění 
výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje“. Tomuto projektu byla 
schválena a přidělena dotace 7.12.2020. Realizován a dokončen bude 30.6.2022.  
Cíle projektu jsou následující: 
1. Výměna garážových vrat u ohrožených VZ tak, aby v případě projevu rizika (Sněhové srážky, 
masivní námrazy), byla zajištěna adekvátní ochrana techniky, vybavení a personálu před nepříznivými 
povětrnostními vlivy a byla zajištěna kontinuální připravenost techniky (vozidel), vybavení a 
personálu k nasazení při poskytování PNP. 
2. Pořízení náhradních zdrojů elektrické energie pro provoz ohrožených VZ v případě projevu rizik 
(Orkány a větrné smrště, Sněhové srážky, masivní námrazy). Náhradní zdroje zajistí zásobování 
elektrickou energií i v případech, kdy dojde k výpadku/přerušení zásobování a tím zajištění trvalé 
provozuschopnosti a připravenosti ZZS ÚK poskytovat PNP i při projevu uvedených rizik. 
3. Zajištění vhodných pracovních podmínek pro personál ZZS ÚK na VZ ohrožených projevy rizik 
(Extrémní sucho) a tím zajištění trvalé připravenosti personálu ZZS ÚK a ZZS ÚK samotné poskytovat 
PNP při projevu uvedeného rizika. 
Stavební úpravy i pořízení vybavení, které budou nakoupeny v rámci projektu, budou sloužit ke 
snížení negativních jevů mimořádných událostí (na zdraví a životy občanů), zvýšení kvality 
záchranných prací (zlepšení podmínek personálu ZZS ÚK a tím jejich připravenosti) a ke snížení 
časové dotace potřebné při záchranných pracích při řešení mimořádných událostí (garantovaná 
kontinuální připravenost techniky) pro rizika na exponovaném území Ústeckého kraje (Extrémní 
sucho, Orkány a větrné smrště, Sněhové srážky, masivní námrazy). 
V současné době probíhá příprava VZMR s názvem „Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje“, tj. zpracování technických dokumentací, projektových 
dokumentací jako popis předmětu plnění pro zadávací dokumentace. 
Celkové výdaje projektu činí 7 700 198,00 Kč včetně celkových nezpůsobilých výdajů 24 200,00 Kč. 
Finanční prostředky z rozpočtu kraje 10% činí 767 599,80, národní veřejné zdroje ve výši 5% 383 
799,90. Příspěvek ve výši 85% činí 6 524 598,30 Kč. Celkové způsobilé výdaje projektu 7 675 998,00 
Kč. 
 
Všechny aktivity směřují k hlavní aktivitě "Stavební úpravy stanice základní složky IZS.", konkrétně: 
Stavební úpravy: 
- Výměna garážových vrat - u 3 VZ – ukončeno výběrové řízení na dodavatele garážových vrat. 
Smlouva o dílo je před podpisem s dodavatelem ihned po upřesnění a předložení dodatečných 
požadavků od zadavatele a uživatele. Dodavatel nezajistil součinnost při doložení podkladů a 
výběrové řízení bylo zrušeno. V březnu 2022 bylo zahájeno nové výběrové řízení. Předpokládaný 
termín podpisu smlouvy s dodavatelem je do konce června 2022.  
 
Pořízení vybavení staveb: 
- Klimatizační jednotky - pro 7 VZ – výběrové řízení je ukončeno podpisem smlouvy v červnu 2022 a 
zahájením v současné době probíhá jednání k harmonogramu prací.  



 38 

- Náhradní zdroje elektrické energie - pro 5 VZ – veřejná zakázka v přípravě technické specifikace. 
Předpokládané vyhlášení VŘ červenec/srpen 2022. 
V projektu došlo ke změně harmonogramu a ukončení realizace projektu. Původní hodnota 
30.6.2022, nyní 5.1.2023. 
Projekt se nachází stále v realizaci. Realizace byla prodloužena do 31.12.2023. 
 
IROP REACT-EU, Výzva č.97 – Pořízení sanitních vozidel ZZS 
ZZS ÚK, p.o. předložilo Žádost o dotaci na realizaci  na realizace projektu na pořízení specializované 
techniky a věcných prostředků v rámci výzvy č.97: 
A. Posílení vybavení základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými prostředky 
Indikátory: 
5 70 01 Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS, příp. 
9 93 11 (CV11) Nově pořízené sanitní vozy či další vozidla určená pro reakci na mimořádné události 
 
Konkrétně ZZS UK bude  pořízena následující technika: 
1. 10 ks - Sanitní vozidla ZZS 4x4, ambulance typu B (v souladu s normou ČSN EN 1789+A2) 
uzpůsobená pro přepravu bariatrických pacientů (příp. dle přesných podmínek výzvy) 
Celkové náklady projektu: 38 074 404,50 Kč vč. DPH včetně nezpůsobilých výdajů, které činí 490 
050,00 Kč. 
Projekty v rámci IROP jsou financovány z 85 % způsobilých výdajů z prostředků EU - 31 946 701,32 a z 
5% ze státního rozpočtu - 1 879 217,73 Kč. Kofinancování projektu ve výši 10% způsobilých výdajů 
zajišťuje žadatel, včetně případného 100% dofinancování nezpůsobilých nákladů, tj. spoluúčast ZZS 
ÚK celkem 3 758 435,45 Kč vč. DPH. Dotace celkem způsobilých výdajů 37 584 354,50  Kč vč. DPH. 
Výzva bude odeslána v červenci 2022, po dodání nabídky uzavření prováděcí smlouvy v srpnu 2022 a 
dodání sanitních vozidel leden 2023. 
CRR zahájilo kontrolu veřejné zakázky na nákup sanitních vozidel – druhá část. Výsledek kontroly byl 
bez pochybení. V únoru/březnu 2023 budeme předkládat závěrečnou zprávu s žádostí o platbu. 
 
 
Fond zábrany škod - Česká kancelář pojistitelů - Systémové vzdělávání řidičů 
ZZS ÚK, p.o. se podílelo na pilotním projektu systémového vzdělávání řidičů záchranářů a 
zdravotnických záchranářů, kteří řídí vozidla typu RV, RZP a RLP.  
Realizace projektu je 1.1.2021 do 31.12.2022. 
Školení probíhala ve dvou stupních:  
I. Teoretický seminář zaměřený na legislativu, zásadní techniky defenzivní jízdy včetně specifik 
jízdy vozidel s právem přednostní jízdy doplněný o psychologii provozu a řízení vozidel 
II. Trénink zvládání krizových situací -„kurz bezpečné jízdy“ 
Hlavní realizátoři a příjemci dotace: Platforma VIZE 0, z.ú. 
První etapa projektu byla splněna a ukončena, druhá etapa byla ukončena v dubnu 2022. 

Neuznatelné náklady - mzdové náklady včetně odvodů, cestovné, havarijní pojištění vozidel. 

Díky podpoře Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů se dne 5.5.2022 také uskutečnila 

tisková konference k projektu.  

V závěru projektu proběhne vyhodnocení defenzivní jízdy druhé etapy projektu.  

Mzdové náklady ve výši 697 587,00 Kč, OON ve výši 10 116,00 Kč, sociální, zdravotní a zákonné 

pojištění ve výši 238 282,00 Kč, zákonné sociální náklady – jednotný příděl ve výši 13 954,00 Kč, 

pojistné vozidel ve výši 125 000,00 Kč. Celkem náklady ve výši 1 092 961,00 Kč.  

 

Projekt je ukončen. Prozatím neproběhlo vyhodnocení defenzivní jízdy v druhé etapě projektu. 

Závěrečnou zprávu bude předkládat Česká kancelář pojistitelů. 

 



 39 

Projekty v přípravě 

IROP REACT-EU, Výzva č.97 – Pořízení sanitních vozidel ZZS -  druhá část 
ZZS ÚK, p.o. předložilo Žádost o dotaci na realizaci  na realizace projektu na pořízení specializované 
techniky a věcných prostředků v rámci výzvy č.97. 
Pořízení sanitních vozidel pro ZZS ÚK za účelem řádného vybavení specializovanou technikou, 
věcnými a ochrannými prostředky za účelem zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19. 

A. Posílení vybavení základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými prostředky: 

1. Sanitní vozidla ZZS 4x4 kategorie B dle EN ČSN 1789+A2 - Kombi pro zajištění přednemocniční 

neodkladné péče a transportu pacientů – 10 ks. 

Celkové náklady projektu: 27 212 367,60  Kč vč. DPH včetně nezpůsobilých výdajů, které činí 

490 050,00 Kč. 

Projekty v rámci IROP jsou financovány z 85 % způsobilých výdajů z prostředků EU - 22 713 969,96 a z 

5% ze státního rozpočtu - 1 336 115,88 Kč. Kofinancování projektu ve výši 10% způsobilých výdajů 

zajišťuje žadatel, včetně případného 100% dofinancování nezpůsobilých nákladů, tj. spoluúčast ZZS 

ÚK celkem 2 672 231,76 Kč vč. DPH. Dotace celkem způsobilých výdajů 26 722 317,60  Kč vč. DPH. 

Žádost o podporu byla zařazena mezi náhradní projekty. V případě uvolnění nevyčerpaných 

finančních prostředků z jiných dotačních titulů bude projekt realizován, jelikož splnil podmínky 

přijatelnosti. 

 

Projekty ukončené 

IROP REACT-EU, Výzva č.97 – ZZS ÚK – výstava výjezdové základny v Lovosicích (KÚÚK) 
Ústecký kraj ve spolupráci se ZZS ÚK, p.o. připravil žádost o dotaci, jejímž předmětem byla výstavba 
výjezdové základny v Lovosicích. Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou novostavbu L-kového 
půdorysu se zastřešením plochou střechou, lemovanou ze všech stran atikami, kde bylo situováno 
kompletní zázemí pro zaměstnance, včetně garáží sanitních vozidel (4x), ruční myčky vozidel s 
napojením na odlučovač ropných látek, místnosti pro desinfekci vozů a skladů. Součástí stavby byla i 
realizace zpevněných ploch v oploceném areálu s parkovacími místy pro vozidla zaměstnanců. V 
současné chvíli jsou již stavební práce, činnost TDS i BOZP ukončeny. Stavební práce probíhaly od 
roku 2020, předpoklad ukončení prací byl do konce roku 2021. 

Celkové finanční zdroje včetně neuznatelných výdajů 47 827 579,96 Kč, neuznatelné výdaje činí 7 958 

887,96 Kč. Celkové způsobilé výdaje ve výši 39 868 692,00 Kč. Příspěvek 85% EU 33 888 388,20 Kč, 

národní veřejné zdroje 5% činí 1 993 434,60 Kč a vlastní zdroje financování (kraj) je 3 986 869,20 Kč. 

Dne 15.08.2022 nastaven stav projektu PP41 - Projekt finančně ukončen ze strany Řídicího orgánu 

IROP. Od následujícího dne je stanovená doba udržitelnosti projektu na pět let. Do roku 2027 bude 

zajištěna udržitelnost projektu. Objekt byl předán k užívání. 

 

IROP, Výzva č.27 - Vybavení a obnova výukových středisek IZS - Vybavení výukových středisek ZZS 
Ústeckého kraje (KÚÚK) 
Ústeckým krajem (příjemce dotace) byla podána žádost na realizaci projektu s názvem „Vybavení a 
obnova výukových středisek IZS - Vybavení výukových středisek ZZS Ústeckého kraje“. Tomuto 
projektu byla schválena a přidělena dotace na konci října 2017 a bude realizován a dokončen 
2.8.2021.  
Cílem projektu je vybavení školicích středisek ZZS ÚK za účelem zvýšení připravenosti poskytování 
PNP a PP složkami IZS, odbornou a laickou veřejností při řešení a řízení rizik a katastrof. Naplněním 
cíle projektu bude dosaženo: - zvýšení schopnosti poskytovat PNP na území dotčené mimořádnými 



 40 

událostmi a krizovými situacemi a to jak ze strany ZZS ÚK, tak ostatních složek IZS a odborné a laické 
veřejnosti - zkrácení časové dotace pro poskytnutí PNP na zasaženém území v případě včasného 
poskytnutí první pomoci uvedenými subjekty na místě před příjezdem výjezdových ZZS ÚK - vyšší 
ochrana zdraví a života osob v důsledku mimořádných událostí a krizových situací subjekty, které 
budou připraveny poskytnout PP a PNP v kvalitě odpovídající současným znalostem a trendům Mimo 
uvedených cílů bude zajištěno vybavení školicích středisek moderním vybavením a zvýšení kvality 
výuky při poskytování PP a PNP vyškolenými osobami ze složek IZS, odborné a laické veřejnosti. 
Předpokládané náklady projektu budou činit  60 739 822,00 Kč, jedná se o investiční náklady, přičemž 
spolufinancováno z  85% EU a 5% MMR ČR a 10% spoluúčast ÚK. 
Projekt je ukončen, KÚÚK předložil žádost o platbu. V předmětné Žádosti o platbu byly kontrolou 
identifikovány nezpůsobilé výdaje v celkové výši 3 376 021,00 Kč včetně DPH. Proti výsledku kontroly 
k nezpůsobilým výdajům  byly dne 17.12.2021 podány námitky. Nyní čekáme na vyjádření MMR. 
 

 

Vybavení Použitá cena do rozpočtu s DPH Vysoutěžená cena Dodavatel 
Datum předání 

Výukový model člověka – 

novorozenec 

1 184 590,00 Kč 

1 045 000,00 Kč bez DPH 

1 264 208,00 Kč 

1 044 800,00 Kč bez DPH  HELAGO-CZ, s.r.o. 

12. 8. 2019 

Simulátor/figurína – porod 

1 857 350,00 Kč 

1 530 000,00 Kč bez DPH 

1 232 990,00 Kč 

1 019 000,00 Kč bez DPH S &T Plus s.r.o. 

8. 8. 2019 

Trenažér KPCR s počítačovým 

vyhodnocením – dospělý 

436 810,00 Kč 

330 000,00 Kč bez DPH 

308 550,00 Kč 

255 000,00 Kč bez DPH S &T Plus s.r.o. 

8. 8. 2019 

Trenažér KPCR s počítačovým 

vyhodnocováním – 

novorozenec 

496 100,00 Kč 

350 000,00 Kč bez DPH 

173 756,00 Kč 

143 600,00 Kč bez DPH S &T Plus s.r.o. 

8. 8. 2019 

Trenažér laické resuscitace 

623 150,00 Kč 

550 000,00 Kč bez DPH 

 603 185,00 Kč 

498 500,00 Kč bez DPH S &T Plus s.r.o. 

9. 1. 2020 

Trenažér pro obtížné 

vyprošťování 

249 260,00 Kč 

220 000 Kč bez DPH 

151 250,00 Kč 

125 000,00 Kč bez DPH HELAGO-CZ, s.r.o. 

12. 8. 2019 

Trenažér obtížné zajištění 

dýchacích cest 

202 070,00 Kč 

178 000,00 Kč bez DPH 

 177 507,00 Kč 

146 700,00 Kč bez DPH  S &T Plus s.r.o. 

9. 1. 2020 

Trenažér zajištění dýchacích 

cest – trauma hrudníku 

448 910,00 Kč 

378 000,00 Kč bez DPH 

409 899,60 Kč 

338 760,00 Kč bez DPH HELAGO-CZ, s.r.o. 

12. 8. 2019 

Školící centrum ZOS pro ZZS ÚK 

37 327 290,00 Kč 

30 800 000,00 Kč bez DPH 

33 760 210,00 Kč 

27 901 000,00 Kč bez DPH 

O2 Czech Republic 

a.s. 

8. 3. 2021 

Lezecký trenažér 

928 070,00 Kč 

1 762 000,00 Kč bez DPH 

 2 011 746,00 Kč 

1 662 600,00 Kč bez DPH TR-walls s.r.o.  

22. 6. 2020 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 1 klimatizace 

500 000,00 Kč bez DPH 552 571,91 Kč 

456 671,00 Kč bez DPH 

Proxitech s.r.o. 

 

23. 4. 2021 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 2 IT vybavení 

1 000 000,00 Kč bez DPH 927 707,00 Kč 

766 700,00 Kč bez DPH 

copy&media s.r.o. 22. 3. 2021 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 3 kamerový 

systém 

570 000,00 Kč bez DPH 435 358,00 Kč 

359 800,00 Kč bez DPH 

Dalibor Eliáš 

 

4. 4. 2021 



 41 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 4 nábytek 

 

340 000,00 Kč bez DPH 384 946,00 Kč 

318 137,00 Kč bez DPH 

DAMA NET s.r.o. Podpis smlouvy 

22. 3. 2021, 

účinnost od 

vložení do registru 

smluv (teprve 

bude vloženo). 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 5 SW pro 3D 

interaktivní simulaci 1 140 000,00 Kč bez DPH 

1 361 250,00 Kč 

1 125 000,00 Kč bez DPH 

Ambulance 

Meditrans s.r.o. 

4. 4. 2021 

vybavení simulačních 

místností“, část č. 6 

multifunkční lůžko 

570 000,00 Kč bez DPH 688 490,00 Kč 

569 000,00 Kč bez DPH 

Medsol s.r.o. 

 

4. 4. 2021 

simulátor vozidla ZZS 11 167 090,00 Kč 

5 650 000,00 Kč bez DPH 

6 832 870,00 Kč 

5 647 000,00 Kč bez DPH 

SICAR, spol. s r.o. Dodáno  3. 7. 2021  

 

Na základě výsledku administrativního ověření žádosti o platbu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0 

005400/2021/001/POST nebyla Ústeckému kraji vyplacena část dotace poskytnuté z IROP v rámci 

projektu s reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005400 a názvem „Vybavení a obnova výukových 

středisek IZS - Vybavení výukových středisek ZZS Ústeckého kraje". Nevyplacená část dotace činí 3 

038 418,90 Kč a představuje 10% z částky určené k financování veřejné zakázky nárokované k 

proplacení v předmětné žádosti o platbu. 

Dne 15. 06. 2022 se uskutečnilo jednání pracovní skupiny pro nesrovnalosti i se zástupci ZZS ÚK, která 

rozhodla předložit materiál na jednání RUK ÚK s návrhem na podání soudní žaloby k bodům A1, A3.  

Dne 4.10.2022 jsme obdrželi vyjádření k žalobě proti rozhodnutí ministra pro místní rozvoj ze dne 

20.5.2022. Žalovaný navrhuje, aby byla žaloba jako nedůvodná zamítnuta. Soudní spor není k 

31.12.2022 uzavřen. 

FOND INVESTIC 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022    36 020 272,32 Kč 

Tvorba fondu       41 055 739,70 Kč 

Čerpání fondu       29 999 199,73 Kč 

Konečný stav fondu      47 076 812,29 Kč 

 

 

5. PROJEKTY EU OSTATNÍ 

Žádné 

 

6. REZERVNÍ FOND 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022      5 099 753,01 Kč 

Tvorba fondu              99 428,00 Kč 

Čerpání fondu – ostatní čerpání           99 428,00 Kč 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2022      5 099 753,01 Kč 

Rezervní fond byl vytvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření, čerpání prostředků k použití daru 

činnosti organizace. 

 



 42 

7. FKSP 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022      1 785 933,27 Kč 
Tvorba fondu – základní příděl       9 167 790,86 Kč 
Čerpání fondu         9 492 080,00 Kč 

- Stravování         4 664 480,00 Kč 

- Poskytnuté peněžní dary          290 000,00 Kč 

- Úhrada příspěvku na penzijní připojištění     3 944 400,00 Kč 

- Úhrada části pojistného na soukromé živ.poj.          19 200,00 Kč 

- Ostatní užití fondu – e-Benefity        574 000,00 Kč 

Konečný stav fondu k 31.12.2022     1 461 644,13 Kč 

 

8. FOND ODMĚN  
Počáteční stav fondu k 1.1.2022       271 542,84 Kč 

Tvorba fondu         0,00 Kč 

Čerpání fondu            87 648,00 Kč 

Konečný stav fondu k 31.12.2022      1 83 894,84 Kč 

 

Čerpání finančních prostředků k dodržení závazného ukazatele mzdových prostředků. 

 

9. VÝROK NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Ve dnech 6. 3. - 13. 3. 2023 proběhl audit účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 za účetní období                   

1. 1. 2022-31. 12. 2022 s tímto výrokem: 

„Závěrka podává věcný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící k 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

 

10. KONTROLNÍ ČINNOST 

10.1. Kontrolní činnost v  roce 2022 

 

22HLAV s.r.o. 

Předmět kontroly: audit účetní závěrky organizace Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace k 31.12.2021 

Termín provedení auditu dne: 7.3.2022 – 14.3.2022 

Kontrolované období: 1.1.2021 – 31.12.2021 

Kontrolní zjištění: 

Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět kontroly: kontrola vyúčtování zdravotních služeb, vztahující se k úhradám zdravotních 

služeb z veřejného zdravotního pojištění 

Termín provedení kontroly dne:  4.10.2021 

Kontrolované období: 1.2021  

Kontrolní zjištění:  



 43 

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno vykázání výkonu u prohlídky zemřelého. 

VZP ČR odmítá doklady z důvodu vykázání poskytnutých zdravotních služeb v rozporu s platnou 

Smlouvou (prohlídka zemřelého vykázaná výkonem 79111) s možností opravy, tj. předložení opravné 

dávky, kdy výkon 79111 bude v čase provedení výkonu ohledání nahrazen výkonem 09527.  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno vykázání přepravy v režimu akutního 

sekundárního transportu. 

VZP ČR odmítá poskytovateli zdravotních služeb úhradu za přepravu pacientů – akutní sekundární 

transporty v režimu odb.709, které byly vykázány v rozporu s Dohodou mezi AZZS a VZP ČR. Doklady 

je možné vykázat v opravné dávce v odbornosti 799 za dodržení smluvních podmínek.  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno chybné vykázání počtu přepravních a 

zdravotních výkonů.  

VZP ČR odmítá vykázaný počet kilometrů a tyto nahrazuje počtem odpovídajícím doložené 

dokumentaci.  

VZP ČR odmítá počet výkonů vykázaný v rozporu s předloženou zdravotnickou dokumentací a tyto 

nahrazuje počtem odpovídajícím poskytované přednemocniční neodkladné péče a realizované 

přepravě.  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno chybné vykázání telefonicky asistované první 

pomoci. VZP ČR odmítá výkony 06716 vykázané v rozporu s předloženou zdravotnickou dokumentací 

bez náhrady.  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno chybné vykázání přepravy v areálu ZZ. 

VZP ČR odmítá přepravu pacientů v areálu ZZ, vykázanou v rozporu s Vyhláškou MZ ČR č.134/1998 

Sb., bez možnosti náhrady. 

Kontrolou dat v informačním systému VZP byla zjištěna nedoložená zdravotnická dokumentace.  

VZP ČR odmítá doklady (posádka RLP) z důvodu chybějící zdravotnické dokumentace.  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno vykázání odvolání výjezdu.  

VZP ČR odmítá doklad vykázaný v rozporu se zákonem č.374/2011 Sb. – nebyla poskytovaná 

přednemocniční neodkladná péče.  

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět kontroly: kontrola vyúčtování zdravotních služeb, vztahující se k úhradám zdravotních 

služeb z veřejného zdravotního pojištění 

Termín provedení kontroly dne:  4.5.2022 

Kontrolované období: 1.2022 – 1.2022 

Kontrolní zjištění:  

Kontrolou dat v informačním systému VZP bylo zjištěno vykazování zdravotních výkonů 99949 – 

průkaz antigenu SARS-COV-2 realizovaný v rámci plošného testování častěji, než stanoví Organizační 

opatření VZP ČR. VZP ČR odmítá poskytovateli zdravotních služeb úhradu za přepravu pacienta 

vykázanou v rozporu se zákonem č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

Předmět kontroly: kontrola vyúčtování zdravotních služeb, vztahující se k vykázání ze dne 1.6.2022 na 

základě žádosti pojištěnce   

Termín provedení kontroly dne:  14.11.2022 

Kontrolované období: 6.2022 

Kontrolní zjištění:  

Kontrolou dat v informačním systému byla zjištěna neoprávněně vykázaná péče u pojištěnce. Chybně 

vykázaná péče ve výši 1 141,89 Kč byla poskytovateli zdravotních služeb odečtena  .  



 44 

 

Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 

Předmět kontroly: doklady o školení zaměstnanců z BOZP, směrnice a seznam pro poskytování OOPP, 

registrace pracovních úrazů a chorob z povolání, práce zakázané ženám, závodní preventivní péče, 

veřejné prověrky BOZP, riziková pracoviště a prevence rizik, bezpečnostní značky a signály a stav 

pracovních podmínek a pracovního prostředí na vybraných pracovištích.  

Termín provedení kontroly dne:  23.6.2022 

Kontrolní zjištění:  

Zaměstnanec naplňuje ustanovení Zákona č.262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

 

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký a Liberecký kraj 

Předmět kontroly: dodržování povinností vymezených v ustanovení §3 odst.1 zákona č.251/2005 Sb, 

o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na dodržování povinností 

vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce 

Termín provedení kontroly dne:  27.9.2022, 7.10.2022 

Kontrolované období:  1.1.2022-31.8.2022 

Kontrolní zjištění:  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Úřad pro civilní letectví 

Předmět kontroly: heliport LKUB Ústí nad Labem  základna HEMS 

Termín provedení kontroly dne:  21.4.2022 

Kontrolované období:  1.1.2022-31.8.2022 

Kontrolní zjištění:  

1. Zaslat vyplněný Aktualizační formulář 2022.   Termín: 31.5.2022 

       Odstraněno: dosud nesplněno 

ÚCL nezaslal aktualizační formulář k vyplnění, dle vyjádření ÚCL bude požadovat splnění úkolu po 

uvedení aplikace, která formulář generuje, do provozu. ÚCL nedal opravný termín. 

 

2. Na heliport umístit hodnotu maximální délky vrtulníku „D 17 m“, který může být na heliportu 

provozován dle 

požadavku L 14 H. hl. 5.2.4.2. Nový požadavek předpisu L 14 H, který je platný od 31. 12. 2020. 

Termín: 30.6.2022 

Odstraněno: v termínu 

 

3. Povrchové značení heliportu není kontrastní vůči okolí, viz předpis L 14 Heliporty ust. 5. 2. 5. 7. 

Nutno obnovit nátěr.  

Termín: 30.6.2022 

       Odstraněno: v termínu 

 

4. Není k dispozici Provozní řád heliportu dle požadavku zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví § 25 a 

vyhlášky 108/1997 Sb. § 9. Zaslat elektronickou aktualizovanou verzi Provozního řádu heliportu. 

Termín: 30.6.2022 

       Odstraněno: dosud nesplněno 

Prodloužen termín odstranění nedostatku do 31.5.2023. 

 



 45 

5. Předložit ÚCL zpracovaný "Pohotovostní plán" heliportu dle osnovy na stránkách www.caa.cz ve 

formulářích sekce provozní (L 14 H, hl. 6.1.1). Součástí pohotovostního plánu musí být ověření 

součinnosti s hasiči v případě havárie vrtulníku (1x za tři roky viz L 14 H hl. 6.1.8). Doporučujeme 

Pohotovostní plán umístit jako přílohu Provozního řádu. 

Termín: 30.6.2022 

Odstraněno: dosud nesplněno 

Prodloužen termín odstranění nedostatku do 31.5.2023. 

Závěr kontroly: 

Heliport LKUS Ústí nad Labem - Nemocnice je způsobilý pro provoz VFR DEN v rámci platných 

povolení a za podmínky odstranění neshod uvedených v bodu „V“ tohoto protokolu. Body 2 a 3 

doložit fotodokumentací. 

Inspektoři ÚCL byli informováni o rozhodnutí provozovatele heliportu instalovat na heliport 

automatický hasicí systém dle požadavku předpisu L 14 H a protokolu ÚCL ze dne 13. 2. 2020 č. j. 

1801-20-701. 

Doporučujeme při zpracování dokumentace pro hasicí systém heliportu podle přepisu l 14 Heliporty 

Hl. 6. spolupracovat s ÚCL formou konzultací pro zamezení rozporů při schvalování hasicího sytému 

do provozu. 

 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Labem 

Předmět kontroly: kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti stanovených 

ZNP, ZOPSZ a zákonem č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Termín provedení kontroly dne:  26.10.2022 

Kontrolované období:  1.5.2018 – 30.9.2022 

Kontrolní zjištění:  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Krajský úřad Ústeckého kraje. odbor kontroly 

Předmět kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona o finanční kontrole za 

období roku 2022 

Termín provedení auditu dne: 9.8.2022 – 23.9.2022 

Kontrolované období: 1.1.2022 – 30.6.2022 

Kontrolní zjištění: 

Na základě kontrolního zjištění byl vydán Příkaz ředitele č. 2/2022 k odstranění  nedostatků zjištěných 

při kontrole hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona o  finanční kontrole za období 

leden – červen 2022 s účinností od 20. října 2022, který ukládá:  

 

- ve vnitřním předpise  Směrnice pro hospodaření s majetkem ZZS ÚK, p.o. včetně přílohy č.1 

Pravidla pro vyřazování dopravních prostředků upravit haléřové zaokrouhlení faktury dle Jednotné 

účetní osnovy Ústeckého kraje pro oblast zdravotnictví, aktualizací č.9 platnou od 1.1.2022, a to jak v 

případě majetku pořízeného z fondu investic, tak i při pořízení jiného drobného dlouhodobého 

majetku s účinností od 1.1.2023.   

 

Zodpovídá: ekonomický náměstek   Termín: do 4.11.2022 

       Odstraněno: 31.10.2022 



 46 

Vydána Směrnice pro hospodaření s majetkem ZZS ÚK, p.o. včetně přílohy č.1 Pravidla pro vyřazování 

dopravních prostředků – dodatek č.2 s účinností od 1.1.2023, kde je toto opraveno.  

       

- ve vnitřním předpise  Směrnice pro hospodaření s majetkem ZZS ÚK, p.o. včetně přílohy č.1 

Pravidla pro vyřazování dopravních prostředků upravit účtování z důvodu užívání cizího majetku v 

případě pronajatého majetku na účtu 968 – Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 

majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů. Jedná se o nádoby (obalový materiál) na základě 

Rámcové smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství a lahve (obalový materiál) na 

základě Rámcové dohody. Zároveň zavést evidenci tohoto majetku po jednotlivých základnách v 

organizaci ZZS ÚK, p.o. s účinností k 31.12.2022 na základě provedených řádných inventur. 

 

Zodpovídá: ekonomický náměstek   Termín: do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice pro hospodaření s majetkem ZZS ÚK, p.o. včetně přílohy č.1 Pravidla pro vyřazování 

dopravních prostředků – dodatek č.2 s účinností od 1.1.2023, kde je toto opraveno. Zároveň 

nastavena evidence nádob (obalový materiál) formou zaúčtování k 31.12.2022 dle provedené řádné 

inventury a přílohy dle uzavřené Rámcové smlouvy. Pokud dojde ke změně během roku, bude tato 

změn zaúčtována a zároveň bude sepsán dodatek k Rámcové smlouvě. 

Evidence lahve (obalový materiál) – organizace v průběhu října připravila veřejnou zakázku na 

dodávku čtecího zařízení jednotlivých lahví a rozšířila SW Informační systém ZZS ÚK, kdy od 

1.prosince bude zaveden zkušební provoz na evidenci lahví. V informačním systému bude sledováno 

– domovský sklad, typ lahve, číslo lahve, stav lahve možnosti plná lahev na skladě, lahev vrácena 

dodavateli, přijato od dodavatele, datum expirace, vrácení dodavateli). K poslednímu dni v měsíci 

bude do účetní závěrky přiložena sestava podle jednotlivých základen, která bude zaúčtována na 

podrozvahový účet.  

 

- ve vnitřním předpise  Směrnice pro stanovení odpisového plánu upravit dle směrnice 

zřizovatele č.S- 04/2020 Pravidla pro odpisování dlouhodobého majetku u příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem, stanovení doby pro používání tohoto majetku dle svého 

kvalifikovaného odhadu nebo dle jiného odborného posudku a předložit ke schválení orgánům kraje, 

který bude zaveden s účinností od 1.1.2023. Zároveň vydefinovat odpovědnost jednotlivých úseků.  

 

Zodpovídá: ekonomický náměstek   Termín: do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice pro stanovení odpisového plánu – dodatek č.1 s účinností od 1.1.2023. V rámci 

inventarizace dlouhodobého majetku, kdy jednotlivé úseky – úsek NLZP, úsek LPP, technický úsek, 

ekonomický úsek zjistí, že předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá 

odpisovému plánu, zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu. Každý úsek předá 

podklady ekonomickému náměstkovi s návrhem na základě svého kvalifikovaného odhadu nebo 

předloží návrh na veřejnou zakázku na zpracování odborných posudků.  Poté bude předloženo 

orgánům kraje.  

 

- ve vnitřním předpise Směrnice pro inventarizaci upravit názvosloví místo inventurních zápisů 

přejmenovat na inventarizační soupis, v Příkazu ředitele ZZS ÚK sestavit plán dokladových inventur 

podle jejich skutečného provedení podle syntetických účtů i jednotlivých analytických účtů (kterých 

se to týká).ve vnitřním předpise Směrnice pro inventarizaci upravit názvosloví místo inventurních 



 47 

zápisů přejmenovat na inventarizační soupis, v Příkazu ředitele ZZS ÚK upravit plán inventur dle 

jednotlivých analytik 

 

Zodpovídá: hlavní účetní    Termín:  do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice pro inventarizaci – dodatek č.1 s účinností od 1.11.2022, kde je toto opraveno.  

   

- v účetním rozvrhu zavést a upravit účtování oddělené evidence krytí finančních prostředků k 

rezervnímu fondu na základě závazné jednotné účetní osnovy schválené Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 13/67R/2014 ze dne 12.11.2014 dle poslední její aktualizace a zároveň přeúčtovat 

účetní doklady dle platné účetní osnovy k účetní závěrce k 31.10.2022. 

 

Zodpovídá: hlavní účetní    Termín: do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

V účetním rozvrhu zaveden účet 241 0510 dle jednotné účetní osnovy. 

Zároveň vystaven účetní doklad č. 1ID-723 o přeúčtování krytí RF z ostatních titulů finančními 

prostředky. 

 

- ve vnitřním předpise Zadávání a evidence veřejných zakázek ZZS ÚK, p.o. upravit  v souladu 

se směrnicí zřizovatele S-04/2022 Pravidly pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 

zřizovanými příspěvkovými organizacemi  u VZMR s cenou vyšší než 50 tis. Kč bez DPH musí být vždy 

uzavřena písemná smlouva 

 

Zodpovídá: referent zakázek     Termín: do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice o zadávání a vedení evidence veřejných zakázek ZZS ÚK, p.o. – dodatek č.1 s 

účinností od 1.11.2022, kde je toto opraveno.   

 

- ve vnitřním předpise Směrnice o vedení pokladny a nakládání s ceninami upravit poskytování 

stálých záloh a zároveň stálé zálohy vyúčtovat k 30.9.2022 a upravit zákaz používání soukromých 

platebních karet zaměstnanců a dále zavést evidenci výdajových pokladních dokladů dle §8 odst.1 

zákona o účetnictví o trvalosti účetních záznamů formou digitalizace.  

 

Zodpovídá: hlavní účetní    Termín: do 4.11.2022 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice o vedení pokladny a nakládání s ceninami – dodatek č.1 s účinností od 1.11.2022,  

kde je toto opraveno. A zároveň účetní doklad č. 1PD1 152, 1PD1 154, PD1 157účtování stálých záloh.  

 

    

- ve vnitřním předpise Směrnice pro oběh účetních dokladů popsat dodržování §35 odst. 1, 2 a 

3 zákona o účetnictví – opravy nebo doplnění v účetních záznamech nesmějí vést k neúplnosti, 

neprůkaznosti, nesprávnosti, nesrozumitelnosti nebo nepřehlednosti účetnictví. Opravy se musí 

provádět tak, aby bylo možno určit osobu odpovědnou za provedení každé opravy, okamžik jejího 

provedení a zjistit jak obsah opravovaného účetního záznamu před opravou, tak jeho obsah po 

opravě.  

 

Zodpovídá: hlavní účetní    Termín: do 4.11.2022 



 48 

Odstraněno: 31.10.2022 

Vydána Směrnice o oběhu účetních dokladů  – změna č. 10  s účinností od 1.11.2022, kde je toto 

opraveno. 

 

 

11.   VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
ZZS ÚK, p. o. zadává veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s novými Pravidly pro zadávání  

veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi s platností od 

1.5.2022. Organizace ZZS ÚK, p. o., jako veřejný zadavatel ve smyslu § 4 odst. d) ZZVZ, dbá při 

zadávání veřejných zakázek na pozici dobrého hospodáře. Smyslem zadávání veřejných zakázek podle 

pravidel stanovených Evropskou unií, národní legislativou nebo směrnicemi Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a ZZS ÚK, p. o. je zajištění efektivního a hospodárného vynakládání finančních 

prostředků při nákupu služeb, dodávek nebo stavebních prací, a to buď z vlastních finančních zdrojů, 

z finančních příspěvků zřizovatele nebo případně z finančních prostředků čerpaných z fondů EU. 

Systém platných pravidel je velmi komplexní a činí zadávání zakázek poměrně složitým procesem. V 

praxi se zadání zakázky skládá z mnoha činností, které jsou dále rozvedeny do detailních pravidel 

platných pro různé skupiny zadavatelů nebo druhy zakázek. Nicméně podstatou těchto pravidel je 

vždy dodržení základních zásad zadávání veřejných zakázek, tj. zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace. Splnění zásad zadávání a všech detailních pravidel v každodenní 

praxi je náročné na plánování, realizaci i následnou kontrolu. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby se 

naplňovala vnitřní řídící dokumentace ZZS ÚK, p. o. a vedoucí pracovníci pravidelně ověřovali 

dodržování postupu dle této dokumentace. Ještě větší důraz na správnost je kladen při zadávání 

zakázek spolufinancovaných z fondů EU. Při realizaci těchto projektů je ověření správnosti zadávacího 

řízení vždy součástí schvalovacího procesu při kontrole způsobilosti nákladů. Při zadávání zakázek 

spolufinancovaných z fondů EU případný nesoulad s legislativou EU může vést ke krácení nebo 

odejmutí dotace. ZZS ÚK, p. o. využití fondů EU vnímá jako příležitost dále zlepšit (zprůhlednit a 

zefektivnit) systém zadávání veřejných zakázek, a tím dále propracovat správnou praxi v dané oblasti. 

V roce 2022 byly realizovány tyto veřejné zakázky s největším finančním objemem: 

ID 
Systémové 

číslo Název 
Druh zadávacího 

řízení 

Předpokládaná 
hodnota bez 

DPH 
Smluvní cena 

bez DPH 

VZ-44422/2022   Poštovní služby 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 270 000,00 264 462,81 

VZ-43564/2022   Maintenance WebSecurity 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 210 000,00 195 500,00 

VZ-41323/2022 P22V00233558 
Provádění revizí el. zařízení a provádění elektromontážních 
a elektroinstalačních prací pro ZZSÚK 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 885 000,00 885 000,00 

VZ-40131/2022 P22V00233323 
Spotřební materiál do tiskáren a kopírek pro výjezdové 
základny ZZS ÚK 2023 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 973,00 990 973,00 

VZ-39125/2022   
Dodávky tisků pro potřeby Krizového řízení a Vzdělávacího 
centra ZZS ÚK - Krizová připravenost 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 250 000,00 250 000,00 

VZ-39101/2022   Čtečky 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 210 000,00 182 264,00 

VZ-38675/2022 P22V00231738 Zásahová bezpečnostní vesta 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 997 107,00 996 740,00 

VZ-38448/2022 P22V00233300 Praní prádla ZZSÚK 2023 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 1 120 000,00 138,20 za kg 

VZ-37756/2022   Nabíječ LP15 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 295 000,00 290 862,00 



 49 

VZ-37755/2022   Transportní nosítko 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 490 000,00 478 200,00 

VZ-36208/2022 P22V00233677 Audit účetní závěrky 2022-2024 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 241 500,00 237 000,00 

VZ-36009/2022 P22V00232524 Transportní plicní ventilátory 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 1 180 000,00 1 176 000,00 

VZ-36007/2022 P22V00231167 Defibrilátory 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 875 000,00 873 000,00 

VZ-35869/2022   VZ Rumburk - oprava podlah garáží 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 295 000,00 274 251,60 

VZ-35753/2022   Laryngeální masky 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 360 000,00 356 000,00 

VZ-35722/2022   Systém pro vyhodnocování telefonního provozu ZZSÚK 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 250 000,00 249 000,00 

VZ-33581/2022   Zimní pneumatiky 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 500 000,00 500 000,00 

VZ-31763/2022 P22V00229890 Medicinální plyny ZZS ÚK 2023-2024 Otevřené řízení 14 754 687,00 16 078 037,00 

VZ-31502/2022 P22V00231059 
Jednorázové intraoseální jehly a fixátor intraoseálních 
jehel 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 1 448 000,00 1 299 492,53 

VZ-31177/2022 P22V00229450 Trička s krátkým a dlouhým rukávem 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 679 368,00 659 880,00 

VZ-30193/2022   
SoD IROP výzva 12 příprava projektové žádosti a studie 
proveditelnosti IZS-Modernizace vybavení ZZS ÚK 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 210 000,00 195 000,00 

VZ-29492/2022   Dodavatel vzdělávacích služeb kurz Řidič vozidla ZZS 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 205 000,00 198 347,11 

VZ-27487/2022   Příslušenství k LP 15 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 420 000,00 403 389,01 

VZ-26225/2022 P22V00224387 Realizace klimatizace objektů ZZS ÚK 2022 - II 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 000,00 968 862,26 

VZ-25931/2022   Antigenní testy 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 250 000,00 249 900,00 

VZ-25929/2022   Fixační krční límce 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 205 000,00 199 586,78 

VZ-25309/2022   Klávesnice k tabletům DELL 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 310 000,00 289 200,00 

VZ-25196/2022 P22V00225547 
Reflexní vesty pro označení vedoucích pozic zaměstnanců 
ZZS ÚK při vzniku MU a KS 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 960 500,00 665 975,00 

VZ-24789/2022 P22V00226707 Tablety 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 1 990 000,00 1 399 776,00 

VZ-24182/2022 P22V00222862 
Prováděcí kupní smlouva na dodávku Sanitních vozidel ZZS 
- 2. část FI pro rok 2022 REACT 

Výzva k plnění 
rámcové dohody 34 710 468,60 34 710 468,60 

VZ-22095/2022   Počítače All-in-One 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 499 000,00 494 455,00 

VZ-21330/2022 P22V00222832 Podlahové mycí stroje ZZSÚK 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 400 000,00 327 160,00 

VZ-20150/2022 P22V00220432 
Prováděcí kupní smlouva na dodávku Sanitních vozidel ZZS 
- 3. část FZŠ pro rok 2022 II. 

Výzva k plnění 
rámcové dohody 2 489 496,70 2 489 496,70 

VZ-18194/2022 P22V00219952 Oprava fasády VZ a sídla ZZSÚK v Ústí nad Labem - 2. etapa 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 310 266,00 399 929,50 

VZ-17432/2022 P22V00218776 
Prováděcí kupní smlouva na dodávku Sanitních vozidel ZZS 
- 3. část FI pro rok 2022 

Výzva k plnění 
rámcové dohody 4 936 292,60 4 936 292,60 

VZ-14749/2022 P22V00220647 Aplikační Firewall 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 550 000,00 592 180,00 

VZ-14747/2022 P22V00220649 Centrální Firewall 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 320 000,00 315 420,00 

VZ-14151/2022 P22V00217015 Mobilní telefony pro krizové řízení ZZS ÚK 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 306 053,00 277 760,23 

VZ-13731/2022 P22V00216433 Letní pneumatiky 2022 II. 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 500 000,00 500 000,00 

VZ-11779/2022 P22V00218386 ZZS Ústeckého kraje - Sanitní vozidlo ZZS - 2021 
Zjednodušené 
podlimitní řízení 2 066 115,00 2 065 751,20 



 50 

VZ-11574/2022 P22V00215987 Výměna vjezdové brány areálu ZZS ÚK v Ústí n. L. 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 801 500,00 759 929,84 

VZ-9889/2022 P22V00215629 
Náhradní díly a servis pro zástavby sanitních vozidel ZZS 
ÚK 2022-2023 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 1 995 000,00 1 995 000,00 

VZ-9511/2022 P22V00215077 Parenterální aplikace, infuzní sety 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 344 124,00 346 160,00 

VZ-9214/2022 P22V00215079 Jednorázové Intravenózní kanyly 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 966 109,00 1 058 800,00 

VZ-4981/2022 P22V00211929 Záložní mobilní telefonní služby pro ZZS ÚK 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 000,00 990 000,00 

VZ-3220/2022 P22V00211079 STK a EMISE pro vozidla ZZS ÚK 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 250 000,00 250 000,00 

VZ-1478/2022 P22V00209830 Defibrilační elektrody LP 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 000,00 990 000,00 

VZ-1374/2022 P22V00209817 Spotřební materiál do tiskáren a kopírek ZZS ÚK 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 973,00 990 973,00 

VZ-1241/2022 P22V00209726 Termopapír pro PJ tiskárny 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 990 000,00 990 000,00 

VZ-592/2022 P22V00209741 Rozšíření funkcionalit antivirového SW 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 360 000,00 353 720,00 

VZ-428/2022 P22V00210949 
Poskytování služeb příjmu, předávání a odesílání tísňových 
SMS 155/DLOC/EPOS pro ZZS ÚK 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 317 520,00 340 320,00 

VZ-39414/2021 P22V00209745 Dodávka drogerie pro výjezdové základny ZZS ÚK 2022 
Veřejná zakázka 
malého rozsahu 800 000,00 800 000,00 

 
 
 

12. ZÁVĚR 
Zdravotnická záchranná služba je jako služba definována zákonem 372/2011 Sb., jako instituce 

definována zákonem 374/2011 Sb. dostatečně legislativně ukotvena a provázána se systémem 

zdravotní péče v České republice.  

Rok 2022 přinesl nejen pro běžné obyvatele České republiky, ale také pro zdravotnické záchranné 

služby, dlouho očekávaná uvolňování doznívajících opatření spojených s pandemií COVID -19. To se 

odrazilo i na charakteru výjezdů Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje. 

Je třeba si uvědomit, že jistým limitujícím faktorem funkčnosti zajištění kvalitní přednemocniční 

neodkladné péče je řešení problému, kterým je přetrvávající nedostatek erudovaného 

zdravotnického personálu, především lékařů. Toto je v současné době jeden z největších a 

přetrvávajících úkolů. 

Můžeme konstatovat, že organizace v roce 2022 splnila všechny potřebné úkoly, které si stanovila 

pro zajištění kvalitní přednemocniční neodkladné péče a zároveň vytvořila předpoklad pro splnění 

úkolů v roce 2023. 

 

 

 

        Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA 

                                                                                                    ředitel ZZS ÚK, p. o.  

 

V Ústí nad Labem, 27.4.2023 

 

 

 

 



 51 

 

 

 

 
Vysvětlivky zkratek 

AKS  Akutní koronární syndrom 

CMP  Cévní mozková příhoda 

IZS  Integrovaný záchranný systém 

KPCR  Kardio-pulmo-cerebelární resuscitace = oživování 

LVS  Letecká záchranná služba / LVS – Letecká výjezdová skupina / 

NZO  Náhlá zástava oběhu 

PCI  Perkutánní koronární intervence = katetrizační oddělení pro akutní srdeční infarkty  

PNP  Přednemocniční neodkladná péče 

RLP  Rychlá lékařská pomoc 

RLP-RV  Rychlá lékařská pomoc- Randez- vous 

RZP  Rychlá zdravotnická pomoc  

SUMMK  Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof 

TC  traumatologické centrum-závažné úrazy 

ZOS  Zdravotnické operační středisko 

ZZS ÚK  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

DOZP  Domov pro osoby se zdravotním postižením 

OOP  Ochranné osobní prostředky 

OON  Ostatní osobní náklady 

MU a KS s HPZ/O Mimořádná událost a Krizová situace s hromadným postižením zdraví/osob 

IS OŘ ZZS ÚK Informační systém operačního řízení ZZS ÚK 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

 


